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60. Член 3 

Врз основа на член 152 став 5 од Уставот на Со- 

цијалистичка Република Македонија, издавам 

У К А 3 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА КНИГО- 

ВОДСТВОТО НА РАБОТНИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ ОД 

ОПШТЕСТВЕНИТЕ ДЕЈНОСТИ 

Се прогласува Законот за кНиповодството на ра- 

ботните организации од општествените дејности, 

што Собранието на Социјалистичка Република 

Македонија го донесе на седницата на Републич- 

киот собор одржана на 5 март 1969 година и на сед- 

ницата на Стопанскиот собор одржаНа на 5 март 

1969 година. 

Бр. 790 

6 март 1969 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 

Никола Минчев, с. р. 

3 А К О Н 

ЗА КНИГОВОДСТВОТО НА РАБОТНИТЕ ОРГА- 
НИЗАЦИИ ОД ОПШТЕСТВЕНИТЕ ДЕЈНОСТИ 

Член 1 

Работните организации од ошнтествените деј- 

ности го водат своето книговодство според одредби- 

те на Законот за книговодството на работните орга- 

низации („Службен лист на СФРЈ“, бр. 48/68), до- 

колку со одредбите На овој закон не е поинаку оп- 

ределено. 

Член 2 

Работните организации од општествените деј- 

ности водат во своето книговодство минимум един- 

ствени сметки што се утврдени со контниот план 

што е составен дел на овој закон. 

Положбата на средствата и нивните извори, 

како и резултатите од работењето во текот и на 
крајот на годината, работните ортанизации од оп- 
штествените дејности ги искажуваат во билансот 
на состојбата, билансот на успехот, заклучниот лист 
и деловнист резултат во текот на годината според 
обрасците што се објавени со овој закон и кои прет- 
ставуваат негов составен дел. 

Член 4 

Работните организации од ошптествените дејно- 

сти се должни во текот на деловната година да ги 
утврдуваат резултатите на работењето само за пе- 
риодот јануари—јуни. 

Член 5 

Се овластува републичкиот секретар за финан- 

сии да донесува упатства за содржината на оддел- 
ни конта во контниот план на работните органи- 
зации од општествените дејности и за содржината 
на одделни позиции во билансите. 

Член 6 

Со парична казна до 50.000 динари ке се казни 
за стопански престап работната организација ако: 

1. не води книговодство според контниот план 
од овој закон; 

2. во деловните книги или пресметки за резул- 
татите од работешето на крајот на годината неточно 
ги искажува средствата и нивните извори; 

3. во текот на деловната година не го утврдува 
резултатот за периодот јануари—јуни. 

Член 7 

За стопански престап од членот 6 на овој за- 
кон Ке се казни и одговорното лице во работната 
организација со парична казна до 2.000 динари, ако 
дејствието не претставува кривично дело. 

Член 8 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Социјалис- 
тичка Република Македонија“, а членот 2 ке се 
применува од 1 јануари 1969 година. 
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КОНТЕН ПЛАН 
ЗА РАБОТНИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ ОД 

ОПШТЕСТВЕНИТЕ ДЕЈНОСТИ 

КЛАСА 0: Основни средства, средства за заедничка 
потрошувачка и средства на резервите 

00 — Основни средства во функција 
002 — Градежни објекти и рударски ра- 

боти 
003 — Орудија за работа 
008 — Други основни средства 

01 — Основни средства надвор од 
функција 

010 — Трајно неупотребливи основни 
средства 

02 — Исправка на вредноста на основ- 
ните средства 

023 — Исправка на вредноста на оруди- 
ја за работа 

028 — Исправка на вредноста на други- 
те основни средства 

03 — Основни средства ВО' подготовка 
030 —• Издвоени парични средства за 

инвестиции 
031 — Други основни средства во под- 

готовка 
05 — Средства на резервите 

050 — Парични средства на резервниот 
фонд 

051 — Пласмани и други средства на 
резервите 

07 — Средства на други фондови 
070 — Парични средства на други фон- 

* дови 
08 — Средства за заедничка потрошу- 

вачка 
080 — Парични средства за заедничка 

потрошувачка 
087 — Побарувања, пласман и други 

средства на заедничката потро- 
шувачка 

088 — Објекти и предмети на заеднич- 
ката потрошувачка 

089 — Исправка на вредноста на сред- 
ствата на заедничката потрошу- 
вачка. 

КЛАСА 1: Финансиски и пресметковни средства 

10 — Парични средства 
100 — Жиро-сметка 
101 — Благајна 
102 — Девизни средства 
108 — Други парични средства 

12 — Побарувања од делсвни односи 
120 — Купувачи 
125 — Други побарувања од деловни од- 

носи 
13 — Побарувања од доходот 

130 — Побарувања од доходот 
16 — Односи со организациите на 

здружениот труд 
160 — ОднОси со самостојни организа- 

ции на здружениот труд 
165 — Односи со други организации на 

здружениот труд 
17 ,— Други деловЦи средства, пласма- 

ни и побарувања 
178 — Други деловни средства, пласма- 

ни и побарувања 
18 — Непокриена загуба 

185 — Непокриена загуба 
19 — Активни временски разграничу- 

вања 
190 — Активни временски разграничу- 

вања 

КЛАСА 2: Тековни обврски 

22 — Обврски од деловни односи 
220 — Добарувачи 
225 — Други обврски од деловни односи 

23 — Договорни обврски 
230 — Камата на кредити 
231 — Премии на осигурување 
232 — Провизии и други надоместоци 

за банкарски услуги 
233 — Придонеси и членарини 
238 — Други договорни обврски 

24 — Законски обврски 
241 — Придонес за користење на град- 

ско земјиште 
242 — Воден придонес 
248 — Други законски обврски 

25 — Лични доходи и заедничка пстро- 
шувачка 

250 — Лични доходи 
255 — Средства за станбена изградба 
258 —• Користен дел на доходот за те- 

ковната заедничка потрошувачка 
26 —• Обврски по запрените придснеси 

и даноци и по други запирања 
260 — Обврски по запрениот данок на 

промет 
261 — Обврски по запрените придонеси 

од_лични доходи 
262 — Обврски по запрените други при- 

донеси и даноци 
268 — Обвреки по други запирања 

27 — Други обврски 
275 — Неисплатен дел на лични доходи 
278 — Други обврски 

29 — Пасивни временски разграничу- 
вања 

290 — Пасивни временски разграничу- 
вања 

КЛАСА 3: Материјал и ситен инвентар 

31 —■ Материјал 
310 — Материјал 

36 — Ситен инвентар, авто-гуми и ам- 
балажа 

360 — Ситен инвентар, авто-гуми и ам- 
балажа 

369 — Исправка на вредноста на ситни- 
от инвентар, авто-гуми и амба- 
лажа 

КЛАСА 4: Трошоци 

40 — Материјални трошоци 
400 — Потрошен материјал 
401 —• Производствени услуги од други 
402 — Непроизводствени услуги 
403 — Дневници, тереНски дотации, на- 

гради на ученици во стопанство- 
ТО и сл. 

408 — Други материјални трошоци 
42 •— Амортизација 

420 — Амортизација 
45 — Укалкулиран дел на доходот 

453 — Укалкулирани договорни обврски 
454 — Укалкулирани законски обврски 
455 — Укалкулирани лични доходи 

49 — Распоред на трошоците 
490 — Распоред на трошрците 

КЛАСА 5: (Употребата на оваа класа е слободна 
како во поглед на содржината, така и во 
поглед на синтетичките и аналитичките 

конта) 
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КЛАСА 6: Производство, готови производи и тргов- 
ски стоки 

60 — Недовршено производство и соп- 
ствени полупроизводи 

600 — Недовршено производство и соп- 
ствени полупроизводи 

63 — ГОтови производи 
630 — Готови производи 

66 — Трговски стоки 
660 — Трговски стоки 
669 — Разлика во цената на трговските 

стоки 

КЛАСА 7: Вкупен приход и неговата распределба 

70 — Трошоци на реализирани произ- 
води и услуги 

700 — Трошоци на реализирани произ- 
води и производствени услуги 

701 — Трошоци на реализирани непро- 
изводствени услуги 

708 — Трошоци на друга реализација 
709 — Трошоци на интерна реализација 

71 — Набавна вредност на реализира- 
ни трговски стоки, материјали и 
отпадоци 

710 — Набавна вредност на реализирани 
трговски стоки материјали и от- 
падоци 

719 — Трошоци на реализирани тргов- 
ски стоки 

73 — Вонредни расходи 
730 —■ Вонредни расходи 

74 — Други, трошоци на реализацијата 
740 — Данок на промет 

75 — Реализација на производи и ус- 
луги 

750 — Реализација на производи и про- 
изводствени услуги 

751 — Реализација на непроизводствени 
услуги 

758 — Друга реализација 
759 — Интерна реализација 

76 — Реализанија на трговски стоки, 
материјали и отпадоци 

760 — Реализација на трговскм стоки, 
материјали и отпадоци 

78 — Други приходи 
780 — Приходи од камати 
781 — Приходи од дотации, субвенции и 

слично 
783 — Надоместок за покривање разли- 

ката во цените на залихите 
790 — Вонредни приходи 
79 — Распоред на разликата на реали- 

зацијата 
790 — Распоред на разликата на реали- 

зацијата 

КЛАСА 8: Финансиски резултат 

80 — Укалкулиран дел на доходот 
800 — Укалкулиран дел на доходот 
809 •— Распоред На укалкулираниот дел 

на доходот 
83 — Остварен доход 

830 — Остварен доход 
831 — Средства што не влегуваат во 

вкупниот приход 
839 — Распределба на остварениот до- 

ход и средствата што не влегу- 
ваат во вкупниот приход 

85 — Загуба 
850 — Загуба 
859 — Покривање на загубата 

КЛАСА 9: Трајни извори на средствата 

90 — Долгорочни извори на деловни 
средетва 

900 — Деловен фонд 
901 — Обврски за користениот дел на 

деловнирт фонд за покривање на 
загубата 

904 —| Долгорочни кредити за основни 
средства 

905 — Долгорочни кредити за обртни 
средства 

908 — Други долгорочни извори на де- 
ловни средства 

91 — Краткорочни извори на деловни 
средства 

910 ^— Краткорочни кредити 
918 Други краткорочни извори на де- 

ловни средства 
95 Извори на средствата на резер- 

вите 
950 — Резервен фонд 
958 Други извори На средствата на 

резервите 
97 — Други фбндови 

970 — Други фондови 
98 — Извори на средства на заеднич- 

ката потрошувачка 
980 Фонд за заедничка потрошувачка 
981 — Кредити за заедничка потрошу- 

вачка 
989 — Други извори на средствата на 

заедничката потрошувачка 
99 — Вонбилансна евиденција 

990 — Активни конта на вонбилансната 
евиденција 

995 — Пасивни конта^ на вонбилансната 
евиденција 

БИЛАНС НА СОСТОЈБАТА НА 31 ДЕКЕМВРИ 
19- ГОДИНА 

Состојба на 31 декемви 

Во претходната Во тековната 
Ред. Позиција година година 
бР- § ~ 

М ПреТКО- Главна Прет- Главна 
^ лона колона колона колона 

1 2 3 4 5 6 7 

АКТИВА: 

А. ДЕЛОВНИ СРЕДСТВА 

I. ОБРТНИ СРЕДСТВА 

а) Парични средства 

1. 100 Жиро-сметка 
2. 101 Благајна 
3. 102 Девизни средства 
4. 108 Други парични средства 

6) Побарувања од деловни односи 

5. 120 Купувачи 
6. 220 Аконтација на добавувачи 
7. 125 Други побарувања од деловни односи 

в) Побарувања од доходот 

8. 130 Побарувања од доходот 
9. 258 Користен дел на доходот за тековната 

заедничка потрошувачка 
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г) Средства во пресметка 

10. 160 Односи со самостојни организации на 
здружениот труд 

11. 165 Односи со други организации на здру- 
жениот труд 

12. 190 Активни временски разграничувања 

д) Залихи 

13. 310 Залихи на материјали 
14. 360, 369 Залихи на ситен инвентар, авто-гуми и 

амбалажа 
15. 600 Залихи на надворешно производство и 

сопствени полупроизводи 
16. 630 Залихи на готови производи 
17. 660, 669 Залихи на трговски стоки 

II. ДРУГИ ДЕЛОВНИ СРЕДСТВА, 
ПЛАСМАНИ И ПОБАРУВАЊА 

18 178 Други деловни средства, пласмани и по- 
барувања 

Ш. ОСНОВНИ СРЕДСТВА 

а) Основни средства во функција 

19 002 Градежни објекти и рударски работи 
20. 003 Орудија за работа 
21. 008 ДРУ™ основни средства 
оо Вкупно основни средства во функција 

по набавна вредност (ред. бр. 19 до ред. 

бр. 21) 
23. 023 Исправка на вредноста на орудијата ^.а 

работа 
24. 028 Исправка на вредноста На другите основ- 

ни средства 
пс Вкупно основни средства во функција по 

сегашната вредност ред. бр. 22 минус 
(ред. бр. 23 плус р. бр. 24) 

26. 030 Издвоени парични средства за инвести- 
ции 

27. 031 Други основни средства во подготовка 

IV ДЕЛОВНИ СРЕДСТВА НАДВОР ОД 
ФУНКЦИЈАТА 

28. 010 Трајно н'еупотребливи основни средства 
29. 23 24 Претплатени обврски од доходот 
30. 185 Покривање на загубата на товар на де- 

ловниот фонд 
31. 185 Непокриена загуба 

Б. СРЕДСТВА НА РЕЗЕРВНИТЕ И 
ДРУГИТЕ ФОНДОВИ 

32. 050 Парични средства на резервнист фонд 
33. 051 Пласмани и други средства на резерви 
34' 070 Парични средства на другите фондови 

В. СРЕДСТВА ЗА ЗАЕДНИЧКА 
ПОТРОШУВАЧКА 

35. 080 Парични средства на заедничката по- 
трошувачка 

36. 087 Побарувања, пласмаНи и други средства 
на заедничка потрошувачка 

37. 088 Објекти и предмети на заедничката по- 
трошувачка 

38. 089 Исправка на вредноста на средствата за 
заедничка потрошувачка_ 
ВКУПНО АКТИВА: _ 
Вонбилансна евиденција — активни 
конта 

ПАСИВА 

А. ИЗВОРИ НА ДЕЛОВНИ СРЕДСТВА 

I. КРАТКОРОЧНИ ИЗВОРИ НА 
ДЕЛОВНИ СРЕДСТВА 

а) Тековни обврски 

39. 910 Краткорочни кредити 
40. 220 Добавувачи 
41. 225 Други обврски од деловни односи 
42. 120 Примени аконтации од купувачи 
43. 918 Други краткорочНи извори на деловни 

средства 

б) Обврски од доходот 

44. 230 Камата на кредити 
45. 231 Премии за осигурување 
46. 232 Провизии и други надоместоци за бан- 

карски услуги 
47. 233 Придонеси и членарини 
48. 238 Други договорни обврски 
49. 241 Придонес за користење градско земји- 

ште 
50. 242 Воден придонес 
51. 248 Лични доходи 
52. 250 Лични доходи 
53. 255 Средства за станбена изградба 

в) Обврски во пресметка 

54. 160 Односи со самостојни органИзации на 
здружениот труд 

55. 165 Односи со други организации на здру- 
жениот труд 

56. 290 Пасивни временски разграничувања 

г) Други тековни обврски 

57. 260 Обврски по запрен да(нок на промет 
58. 261 Обврски по запрени придонесН од лич- 

ните доходи 
59. 262 Обврски по запрени други придонеси и 

даноци 
60. 268 Обврски по други запирања 
61. 275 Неисплатен дел на лич. доходи 
62. 278 Други обврски 

д) Укалкулиран дел на доходот во вред- 
ност на залихите 

63. 800 и 809 Укалкулиран дел на доходот во вред- 
ност на залихи 

П ДОЛГОРОЧНИ ИЗВОРИ НА ДЕЛОВ- 
НИ СРЕДСТВА 

а) Долгорочни обврски 

64. 904 Долгорочни кредити за основни средства 
65. 905 Долгорочни кредити за обртни средства 
66. 908 Други долгорочНи извори на деловни 

средства 

б) Трајни извори на деловни средства 

67. 900 Деловен фонд 
68. 901 Обврска за користениот дел на делов- 

ниот фонд за покривање на загуби 

Б. ИЗВОРИ НА СРЕДСТВА НА РЕЗЕР- 
ВНИТЕ И ДРУГИ ФОНДОВИ 

69. 950 Резервен фонд 
70. 958 Други извори на средства на резервите 
71. 970 Други фондови 
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В. ИЗВОРИ НА СРЕДСТВАТА НА 
ЗАЕДНИЧКАТА ПОТРОШУВАЧКА 

72. 980 Фонд за заедничка потрошувачка 
73. 981 Кредити за заедничка потрошувачка 
74. 989 Други извори на средства на заеднич- 

ката потрошувачка 
ВКУПНО ПАСИВА: 
Вонбилансна евиденција — Пасивни 
конта 

Раководител Претседател Директор, 
на сметководството, на Органот на _ 
___ самоуправувањето 

БИЛАНС НА УСПЕХОТ ОД 1 ЈАНУАРИ ДО 31 
_ДЕКЕМВРИ 19_ _ 

И з н о с 

° Конто Елементи Во пргт- Во теков- 
>о ходната ната год. 

година 

1 2 3 ' 4 5 

А. УТВРДУВАЊЕ НА ДОХОДОТ 

I. РАСХОДИ 

I. РАСПРЕДЕЛБА НА ДОХОДОТ 
СПОРЕД НАМЕНАТА 

27. 839, 850 Камата на кредити 
28. 839, 850 Провизија и други надоместоци за бан- 

карски услуги 
29. 839, 850 Премии за осигурување 
30. 839, 850 Придонеси и членарини 
31. 839, 850 Други договорни обврски 
32. 839, 850 Средства за станбена изградба 
33. 839, 850 Придонес за користење на градско зем- 

јиште 
34. 839, 850 Воден придонес 
35. 839, 850 Други законски обврски 
36. 839, 850 За лични доходи 
37. 839 Дел На! доходот за покривање загубата 

на други самостојни организации на 
здружениот труд 

38. 839 За резервен фонд 
38. 839 Дел на доходот за псгребите на опште- 

ствените служби 
40. 839 За деловен фонД 
41. 839, 850 За фондот за заедничка потрошувачка 
42. 839 За други фондови 
43. Вкупно (ред. бр. 27 до ред. 42 = ред. 

бр. 57). 

1. 600, 630 Залихи на недовршено производство и 
800, 809 сопствени полупроизводи и готови про- 

изводи вредност на супстанцата на по- 
четокот на годината 

2. 400, 401 Потрошени материјали и производствени 
услуги од други 

3. 402 Непроизводствени услуги 
4. 403 Дневници, теренски додатоци, награди на 

ученици во стопанството и сл. 
5. 408 Други материјални трошоци 
6. 420 Акортизација 
7. ВКУПНО (ред. бр. 1 до ред. бр. 6) 
8. 710 Набавна вредност на реализираните тр- 

говски стоки, материјали и отпадоци 
9. 730 Вонредни расходи 

10. Вкупно (ред. бр. 7 до ред. бр. 9) 
11. 600-630 Залихи на надворешно производство 

800-809 на сопствени полупроизводи и готови 
производи —- вредноста на супстанцата 
на крајот на годината 
Вкупно потрошени средства (ред. бр. 10 
минус ред. бр. 11) 
Остварен дохрд (ред. бр. 24 минус ред. 
бр. 12) 
Вкупно (ред. бр. 12 плус ред. бр. 13 = ред. 
бр. 26) 

II. ПРИХОДИ 

12. 

13. 830 

14. 

15. 750 Реализација на производите и производ- 
ните услуги 

16. 759 Интерна реализација на производите и 
услугите 

17. 751 Реализација на непроизводствени услуги 
18. 760 Реализација На трговски стоки, матери- 

јали и отпадоци 
19. 758 Друга реализација 
20. 780 Приходи од камати 
21. 781 Приходи од дотации, субвенции и сл. 
22. 783 Надоместок за покривање на разликата 

во цената на залихите 
23. 789 Вонредни приходи 
24. Вкупен приход (ред. бр. 15 до ред. бр. 23) 
25. дел 850 Загуба на супстанцата (ред. бр. 12 минус 

ред. бр. 24) 
Вкупно (ред. бр. 24 плус ред. бр. 25 = 
ред. бр. 14). 

II. СТРУКТУРА НА ДОХОДОТ 

44. 800 Укалкулиран дел на доходот во почетни 
залихи 

45. 453 Укалкулирани договорни обврски 
46. 454 Укалкулирани законски обврски 
47. 455 Укалкулирани лични доходи 
48. 800 Вкупно укалкулираниот дел на доходот 

(ред. бр. 44 до ред. бр. 47) 
49. 800, 809 Укалкулиран дел на доходот во завршни 

залихи 
50. 809 УкалкулираН дел на доходот во факту- 

рираната реализација (ред. бр. 48 минус 
ред. бр. 49) 

51. 790 Дел од доходот од разликата во реали- 
зацијата 

52. 830 Остварен доход = (ред. бр. 50 плус или 
минус ред. бр. 51) 

53. Зголемување на доходот 
54. Намалување на доходот 
55. Доход за распределба (ред. бр. 52 плус 

ред. бр. 53 минус ред. бр. 54) 
56. 850 Загуба поради неостварен доход (ред. бр. 

43 минус ред. бр. 55) 
57. Вкупно (ред. бр. 55 плус ред. бр. 56 = 

ред. бр. 43) 
58. дел 850 Загуба на супстанција = ред. бр. 25 
59. дел 850 Загуба поради неостварен доход = ред. 

бр. 56 
60. Зголемување на загубата 
61. Намалување на загубата 
62. Вкупно загуба (ред. бр. 58 плус ред. бр. 

59 плус ред. бр. 60 минус ред. бр. 61 

= ред. бр. 69) 
63. дел 859 Покривање на загубата од резервниот 

фонд 
64. дел 859 Покривање на загубата од доходот 

на други самост©јни организации на 
здружениот труд 

65. дел 859 Покривање на загубата од други извори 
без обврска на враКање 

26. 
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66. дел 24 Покривање на загубата на товар на за- 
конските обврски 'од доходот 

67. дел 185 Покривање на загубата на товар на де- 

ловниот фонд 
68. дел 185 Непокриена загуба 
69. Вкупно (ред. бр. 63 до ред. бр. 68 = ред. 

бр. 62) 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 

1. Запрен данок на промет на стоки на мало 
2. Исплатени лични доходи без придонеси 
3. Исплатени придонеси од личниот /^оход 
4. Просечно користени основни средства 
5. ПросечнО’ користени обртни средства 
6. Просечен број на запослени врз база на состој- 

бата на крајот на месецот 
7. Пррсечен број на запослени врз база на укалку- 
лирани часови работи во текот на годината 

8. Издатоци за стручно образование на кадри 
9. Амортизација според пропишаните стопи 

10. Непотрошени средства на амортизацијата 

11. Трсшоци за инвестиционо одржување на основни 
средства 

12. Потрошени средства на заедничката гготрошу- 
вачка на станбена изградба 

13. Потрошени средства на заедничка потрошувачка 
за други потреби 

14. Состојба на средствата на заедничка потрошу- 
вачка за станбена изградба од делот 4% на кра- 
јот на годината 

15. Вкупно стасани отплати по кредитите за основни 
и трајнИ обртни средства 

16. Вкупно извршени отплати по кредитите за ос- 
новни и трајни обртни средства 

17. Приходи од општествени фондови 

18. Приходи од буџетите 

19. Приходи од работни организации 

20. Приходи од граганите и граганско-правните лица 

21. Приходи на научно-истражувачките дејности од 
сгрански порачувачи 

22. Приходи од други корисници на услуги 

23. Приходи од Научно-истражувачка работа 

24. Други приходи на научно-истражувачките ус- 
танови 

25. Апарати, инструменти, уреди и лабораториска 
опрема 

26. Побарувања од фондовите за здравствено осигу- 
рување на работниците 

27. Побарувања од фондовите за здравствено оси- 
гурување на земјоделците 

28. Побаруваша од буџетите и фондовите на оптнте- 
ствено-политичките заедници 

29. Побарувања од други корисници 

30. Издатоци за лекови, лабораториски, забарски и 
друг санитетски материјал 

31. Издатоци за прехранбеНи продукти. 

Раководител Претседател ДИРЕКТОР 
на сметководството, на органот на___ 
____самоуправувашето, 
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ДЕЛОВЕН РЕЗУЛТАТ ВО ТЕКОТ НА ГОДИНАТА 
ОД 1 јануари до -19- година 

о 

м 
о и 
си 
Р-с 

И з н о с 

Конто Елементи Во прет- Во теков- 
ходната ната год. 
година 

А. УТВРДУВАЊЕ НА ДОХОДОТ 
I. РАСХОДИ 

1. 660, 630 Залихи на недовршено производство 
800, 809 на сопствени полупроизводи и готови 

производи — вредност на супстанцата во 
почетокот на годината 

2. 400, 401 Погрошен материјал и произвОдствени 
услуги од други 

3. 402 Непроизводствени услуги 
4. 403 Дневници, теренски додатоци, награди 

на ученици во стопанството и сл. 
5. 408 Други материјални трошоци 
6. 420 Амортизација 
7- Вкупно (ред. бр. 1 до ред. бр. 6) 
8. 710 Набавна вредност на реализираните тр- 

говски стоки, материјали и отпад!оЦи 
9. 730 Вонредни расходи 

10. Вкупно (ред. бр. 7 до ред. бр. 9) 
11. 600, 630 Залихи На недовршено производство 

800, 809 на сопствени полупроизводи и на готови 
производи —• вредност на супстанцата на 
крајот на пресметковниот период 

12. Вкупно потрошените средства (ред. бр. 
10 минус ред. бр. 11) 

13. Остварен доход (ред. бр. 24 минус ред. 
бр. 12) 

14. Вкупно (ред. бр. 12 плус ред. бр. 13 = 
ред. бр. 26). 

II. ПРИХОДИ 
15. 750 Реализација на производи и производ- 

ствени услуги 
16. 759 Интерна реализација на производи и ус- 

луги 
17. 751 Реализација на непроизводствени ус- 

луги 
18. 760 Реализација на трговски стоки, матери- 

ријали и отпадоци 
19. 758 Друга реализација 
20. 780 Приходи од камати 
21. 781 Приходи од дотации, субвенции и сл. 
22. 783 Надоместок за покривање разликата на 

цената на залихите 
23. 789 Вонредни приходи 
24. Вкупен приход (ред. бр. 15 до ред. бр. 23) 
25. Загуба на супстанцијата (ред. бр. 12 ми- 

нус ред. бр. 24) 
26. Вкупно (ред. бр. 24 плус ред. бр. 25 = 

ред. бр. 14) 

Б. ПРИВРЕМЕНА РАСПОДЕЛБА НА 
ДОХОДОТ 

I. РАСПОДЕЛБА НА ДОХОДОТ СПО- 
СПОРЕД НАМЕНАТА 

27. Камата на кредити 
28. Провизија и други надоместоци за бан- 

карски услуги 
29. Премии за осигурување 
30. Придонеси и членарини 
31. Други договорни обврски 
32. Средства за станбена изградба 
33. Придонес за користење на градско зем- 

јиште 
34. Воден придонес 

35. Други законски обврски 
36. За лични доходи 
37. Остаток на доходот 
38. Вкупно (ред. бр. 27 до ред. бр. 37) 

II СТРУКТУРА НА ДОХОДОТ 

39. 800 Укалкулиран дел на доходот во почетни 
залихи 

40. 453 Укалкулирани договорни обврски 
41. 454 Укалкулирани законски обврски 
42. 455 Укалкулирани лични доходи 
43. 800 Вкупно укалкулиран дел од доходот 

(ред. бр. 39 до ред. бр. 42) 
44. 800, 809 Укалкулиран дел на доходот во заврш- 

45. 809 

46. 790 

47. 

48. 
49. 
50. 

51. 

52 

ни залихи 
Укалкулиран дел на доходот на факту- 
рирана реализација (ред. бр. 43 минус 
ред. бр. 44) 
Дел од доходот од разликата во реали- 
зацијата 
Остварен доход (ред бр. 45 плус или ми- 
нус ред. бр. 46) 
Зголемување на доходот 
Намалување на доходот 
Доход за распределба (ред. бр. 47 плус 
ред. бр. 48 минус ред. бр. 49) 
Загуба поради неостварен доход (ред. 
бр. 38 минус ред. бр. 50) 
Вкупно (ред. бр. 50 плус ред. бр. 51 = 
ред. бр. 38). 

1. 
2. 

3. 
4. 
5. 
6. 
7. 

8. 

9. 
10. 

11. 
12. 

13. 
14. 

15. 

16. 
17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 
24. 
25. 

26. 

27. 
28. 

29. 

ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ 

Основни средства во функција 
Исправка на вредноста на основните 
средства во функција 
ОсНовни средства надвор од функција 
Парични средства — жиро-сметка 
Други парични средства 
Купувачи и аконтации од добавувачи 
Парични средства на фондЦвите (на ре- 
зервниот фонд, заедничката потрошу- 
вачка, станбениот фонд и др.). 
Залихи на материјали и ситен иНвентар 
Залихи на трговски стоки 
Деловен фонд 
Добавувачи и аконтации од купувачи 
Исплатени лични доходи без придонеси 
Исплатени придонеси од личниот Доход 
Просечен број на запослени врз база на 
состојбата на крајот на месецот 
Просечен број на запослеНи врз база на 
укалкулирани часови работа во текот на 
пресметковниот период 
Амбртизација според пропишаните стопи 
Непотрошени средства на амортизаци- 
јата 
Потрошени средства за заедничка потро- 
шувачка за станбена изградба 
Потрошени средства за заедничка потро- 
шувачка за други потреби 
Состојба на средствата на заедничката 
потрошувачка за станбена изградба од 
делот 4°/о 
Трошоци за инвестиццбНо одржување на 
основни средства 
Приходи од општествените фондови 
Приходи од буџетите 
Приходи од работни организации 
Приходи од граганите и граганско-прав- 
ните лица 
Приходи на научно-истражувачките деј- 
ности од странски порачители 
Приходи од други корисници на услуги 
Приходи од научно-истражувачка ра- 
бота 
Други приходи на Научно-истражувач- 
ките установи 
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30. 

31. 

32. 

33. 

34. 
35. 

36. 

Апарати, инструменти, уреди и лабора- 
ториска опрема 
Побарувања од фондовите за здравст- 
вено осигурување на работниците 
Побарувања од фондовите за здравст- 
венО' осигурување на земјоделците 
Побарувања од буџетите и фондовите нл 
општествено-политичките заедници 
Побарувања од други корисници 
Издатоци за лекови, лабораториски, за- 
барски и друг еанитетски материјал 
Издатоци за прехранбени продукти 

5. Оваа одлука влегува во сила со денот на до- 
несувањето, а ке се објави во „Службен весник на 
Ссцијалистичка Република Македонија". 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

Бр. 805 
7 март 1969 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Нккола Минчев, с. р. 

Раководител Претседател Директор, 
на сметководството, на органот на, _ 
_1__самоуправувањето 

61. 

Врз основа на член 99 став 3 од Деловникот на 
Собранието н^ Социјалистичка Република Македо- 

нија, 
Собранието на Социјалистичка Република Ма- 

кедснија, на седницата на Републичкиот собор одр- 
Јкана на 5 март 1969 година, на седницата на Сто- 
панскиот собор одржана на 5 март 1969 година, на 
седницата н!а Просветно-културниот собор одржана 
на 5 март 1969 година, на седницата на Социјално- 
здравствениот собор одржана на 7 март 1969 година 
и на седницата на Организационо-политичкиот со- 

бор одржана на 7 март 1969 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОБРАЗУВАЊЕ КОМИСИЈА ЗА ИЗГОТВУВАЊЕ 
ПРЕДЛОГ ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ДЕЛОВНИКОТ 
НА СОБРАНИЕТО НА СРМ И НА ДЕЛОВНИЦИТЕ 

НА НЕГОВИТЕ СОБОРИ 

1. Се образува Комисија за изменување и до- 
полнување на Деловникот на Ообранието на Соци- 
јалистичка Република Македонија и на деловни- 
ците на неговите собори (Комисија). 

2. Комисијата има задача да подготви предлог 
за изменување и дополнување на Деловникот на 
Собранието на Социјалистичка Република Македо- 
нија и на деловниците на неговите собори. 

3. Комисијата ја сочинуваат претседател и 20 
членови. 

Претседателот на Комисијата се избира од ре- 
дот на пратениците на Собранието на Социјалис- 
тичка Република Македонија. 

По двајца членови на Комисијата избира секој 
собор на Собранието од редот на своите членови. 

Претседателот на ЗакогМдавно-правната коми- 
сија на Собранието, секретарот на Собранието, се- 
кретарот на Извршниот совет и секретарот на Се- 
кретаријатот за законодавство и организација на 
Извршниот совет се членови на Комисијата по сво- 
јата положба, а прбтседателот на Клубот на прате- 
ниците на Собранието на Социјалистичка Репуб- 
лика Македонија по својата функција. 

Пет членови на Комисијата се избираат од ре- 

дот на стручњаците. 
4. Стручвите и административно-техничките ра- 

боти за потребите На Комисијата Ке ги обезбеди се- 
кретарот на Собранието, а 1се ги вршат стручните 
служби на Собранието, 

62. 
Врз основа на точка 3 од Одлуката за образу- 

вање комисија за изготвување предлог за дополну- 
вање на Деловникот на СобраНието на Социјалис- 
тичка Република Македонија и на деловниците на 
неговите ссбори, Собранието на Социјалистичка Ре- 
публика Македонија на седницата на Републичкиот 
собор, одржана на 5 март 1969 година, на седницата 
на СтопанскиОт собор одржана на 5 март 1969 го- 
дина, на седницата на Просветно-културниот собор, 
одржана на 5 март 1969 година, на седницата на Со- 
цијално-здравствениот собор, одржана на 7 март 
1969 година и на седницата на Организационо-поли- 
тичкиот собОр, одржана на 7 март 1969 година, до- 
несе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ПРЕТСЕДАТЕЛ И ЧЛЕНОВИ НА 
КОМИСИЈАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРЕДЛОГ 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ДЕ- 
ЛОВНИКОТ НА СОБРАНИЕТО НА СОЦИЈАЛИС- 
ТИЧКА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И НА ДЕ- 

ЛОВНИЦИТЕ НА НЕГОВИТЕ СОБОРИ 

I 

За претседател и членови на Комисијата за ут- 
врдување предлог за изменување и дополнување на 
Деловникот на Собранието на Социјалистичка Ре- 
публика Македонија и на деловниците на Неговите 
собори се избираат: 

а) за претседател: Хиџет Рамадани, потпретсе- 
дател на Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија. 

б) За членови: 
1. Ванчо Цветковски, пратеник на Републич- 

киот собор, 
2. Илија Таневски, пратеник на Републичкиот 

собор, 
3. Гсурги Горгиевски, пратеник на Организацио- 

но-политичкиот собор, 
4. Вера Димитрова, пратеник на Ортанизационо- 

политичкиот собор, 
5. д-р Стево Стровјански, пратеник на Социјал- 

но-здравствениот собор, 
6. Раде Петровски, пратеник на Социјално- 

здравствениот собор; 
7. Светислав Прокопиев, пратенИк на Стопан- 

екиот собор, 
8. Мустафа Амитов, пратеник на Стопанскиот 

собор, 
9. Чедомир Стојковски, пратеник на Просветно- 

културниот собор, 
10. Јордан Димовски, пратеник на Просветно- 

културниот собор. 
11. Кочо Тулевски, претседател на Законодавно- 

правната комисија на Собранието на СРМ. 
12. Мире Доновски, секретар На Собранието на 

Социјалистичка Република Македонија, 
13. Никола Бакулевски, секретар на Извршниот 

совет, 
14. Горги Цаца, секретар на Секретаријатот за 

законодавство и организација на Извршниот совет, 
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15. Јовко Јовковски, претседател на Клубот на 
пратениците на Собранието н!а Социјалистичка Ре- 
публика Македонија, 

16. Илија Беличанец, секретар на Републичкиот 
собор на Собранието н:а Социјалистичка Република 
Македокија, 

17. Лазо Лабачевски, советник во Собранието на 
Социјалистичка Република Македонија, 

18. Васко Мисајловски, советник во Собранието 
на Социјалистичка Република Македонија, 

19. Радослав Славевски, советник во Собранието 
на Социјалистичка Република Македонија, 

20. Томислав Стефовски, секретар на Законо- 
давно-правната комисија на СобранИето на Соција- 

листичка Република Македонија. 

II 

Оваа одлука влегува во сила со денот на доне- 
сувањето, а 1се се објави во „Службен весник на Со- 
цијалистичка Република Македонија.“ 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

Бр. 806 
7 март 1969 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 

Никола Минчев, с. р. 

63. 
Врз основа на чл&н 15 од Законот за организи- 

рање на научните дејности („Службен весник на 
СРМ“ бр. 9/67), Собранието на Социјалистичка Репу- 
блика Македонија, на седницата на Републичкиот 
собор, одржана на 5 март 1969 година и на седни- 
цата на Просветно-културниот собор, одржана на 5 

март 1969 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПОТВРДУВАН.Е СТАТУТОТ НА ЗАВОДОТ ЗА 
УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЛОЗАРСТВОТО И ВИНАР- 

СТВОТО НА СР МАКЕДОНИЈА — СКОПЈЕ 

I 

Се потврдува Статутот на Заврдот за унапреду- 
вање на лозарството и винарството на СР Македо- 
нија — Скопје, што го донесе работната заедница на 
Заводот на својата седница одржана на 6. IV. 1968 
година. 

II 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од де- 
нот на објавувањето во „Службен весник на СРМ . 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

Бр. 808 
6 март 1969 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Никола Минчев, с. р. 

64. 
Врз основа на член 44 од Законот за високото 

школство на СРМ („Службен весник Ма СРМ“ бр. 
15/65), Собранието на Социјалистичка Република Ма- 
кедонија, на седницата на Републичкиот собор, одр- 
жана на 5 март 1969 година и на седницата на Про- 
светно-културниот собор, одржана на 5 март 1969 
година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПОТВРДУВАЊЕ СТАТУТОТ НА ВИСОКАТА 

МУЗИЧКА ШКОЛА ВО СКОПЈЕ 

I 

Се потврдува Статутот на Високата музичка 
школа во Скопје што го донесе Советот на Високата 
музичка школа на својата седница одржана на 18. 
IX. 1968 година. 

II 

Оваа одлука влегува во сила ссмиот ден од де- 
нот на објавувањето во „Службен весник на СРМ“. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

Бр. 809 
6 март 1969 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Никола Минчев, с. р. 

65. 
Врз основа на член 5 од Законот за Републич- 

киот фонД за истражувачки работи во рударството 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 22/66), Собранието 
на Социјалистичка Република Македонија, на сед- 
ницата на Републичкиот собор, одржана на 5 март 
1969 година и на седницата на Стопанскиот собор, 
одржана на 5 март 1969 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ФИНАНСИСКИОТ 
ПЛАН НА РЕПУБЛИЧКИОТ ФОНД ЗА ИСТРАЖУ- 
ВАЧКИ РАБОТИ ВО РУДАРСТВОТО ЗА 1969 

ГОДИНА 

I 

Се дава согласност на финансискиот план на 
Републичкиот фонд за истражувачки работи во ру- 
дарството за 196'9 година, што го донесе Управниот од- 
бор на Републичкиот фонд за истражувачки работи 
во рударството на седницата одржана на 3 февруари 
1969 година под број 01-61/2. 

II 

Оваа одлука влегува во сила со денот на обја- 
вувањето во „Службен весник на Социјалистичка 
Република Макед,онија“. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

Бр. 810 
6 март 1969 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Никола Минчев, с. р. 
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66. 
Врз основа на член 12 од Законот за високото 

школство во СРМ („Службен весник на СРМ“ бр. 
35/65), Собранието на Социјалистичка Република Ма- 
кедонија, на седницата на Републичкиот собор, одр- 
жана на 5 март 1969 година и на седницата на Про- 
светно-културпиот собор, одржана на 5 март 1969 
година, донесе 

68. 
Врз основа на член 31 од Законот за судовите 

од општа надлежност („Службен весник на СРМ“ бр. 
42/65), 

Собранието на Социјалистичка Република Ма- 
кедонија, на седницата на Републичкиот собор, одр- 
жана на 5 март 1969 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПОТВРДУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУ- 
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА СТАТУТОТ НА ВИ- 
ШАТА ШКОЛА НА СОЦИЈАЛНИ РАБОТНИЦИ ВО 

СКОПЈЕ 

I 

Се потврдува Одлуката за изменување и допол- 
нување на Статутот на Вишата школа за социјални 
работници во Скопје што ја донесе Советот на шко- 
лата на својата седница одржана на 28. VI. 1968 го- 
дина. 

II 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од де- 
нст на објавувањето во „Службен весПик на СРМ“ 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

Бр. 811 
6 март 1969 годиНа 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Никола Минчев, с. р 

67. 
Врз основа на член 34 од Законот за судовите 

од општа надлежност („Службен весник на СРМ ‘ 
бр. 42/65), по предлог од Извршниот совет, Собра- 
нието на Социјалистичка Република Македонија, 
на седницата на Републичкцот собор, одржана на 
5 март 1969 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА БРОЈОТ НА СУДИИТЕ — ПОРОТНИЦИ НА 
ВРХОВНИОТ СУД НА МАКЕДОНИЈА 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА СУДИИ — ПОРОТНИЦИ ВО 

ВРХОВНИОТ СУД НА МАКЕДОНИЈА 
> 

I. За судии — поротници во Врховниот суд на 
Македонија се избираат: Александар Пакетчиев, Ацо 
Доневски, Андон Поп Андонов, Мустафа Саит, Бра- 
нислав Димковски, Благој Јаневски, Велко Сапун- 
џиев, Хусеин Саит, Благоја Пилатов, Јаким Ива- 
новски, Лазо Хаџипопоски, Цане Стојановски, Владо 
Стаменков, Илија Беличанец, Идриз Идризи, Јана- 
кија Атанасов, Костадин Лозановски, Лазар Велич- 
ковски, Лзубица Лекова, Мирче Димовски, Наџи Са- 
ли, Форев Методи, ЈБубомир Нешик, Трајковски 
Стојче, Костовски Деспот, Боро Денков, Рејсула 
Шакири, Благој Тулиев, Климе Димитровски, Оло- 
ман Незири, ЈБупчо Чкартов, Славка Гичевска, Бла- 
га Горичанова, Борис Гочев, Асим Азизовски, Сто- 
јан Димов, Јован Наумовски, Мијалче Пилатов, 
Муртези Чукези, Хулус Нахил, Александар РалиК, 
Гордана Смиљановска, Месут Сулејман, Вера Тик- 
вешанска, д-р Горе Печијаровски и Стеван Карев- 
ски. 

II Оваа одлука влегува во сила со денот на до- 
несувањето, а Ке се објави во „Службен весник на 
Социјалистичка Република Македонија". 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

Бр. 804 
5 март 1969 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Никола Минчев, с. р. 

69. 
Врз основа на член 6 став 3 од Законот за на- 

гради на Антифашистичкото веке' на Народдото ос- 
лободување на Југославија („Службен лист на 
СФРЈ“ 51/65), Собранието на Социјалистичка Репу- 
лика Македонија, на седницата на Републичкиот 
собор, одржана На 5 март 1969 шдина, донесе 

О Д Л У К А 
I 

Бројот на судиите — поротници на Врховниот 
суд на Македонија се определува на 46. 

II 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од де- 
нот на објавувањето во „Службен весник на Соци- 
јалистичка Република МакеДонија". 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

Бр. 812 
6 март 1969 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Никола Минчев, с. р. 

) 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИЈМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 
ОДБОРОТ ЗА НАГРАДИ АВНОЈ 

I Се разрешува од членство на Одборот за на- 
гради АВНОЈ Блаже КоневСки, поради истечување 
на мандатот. 

II За член на Одборот за награди АВНОЈ се 
именува Анте Поповски, потпретседател на Репу- 
бличката комисија за културни врски ео странство. 

III Оваа одлука влегува во сила сс денст на 
донесувањето, а 1се се објави во „Службен весник 
н'а Социјалистичка Република Македонија". 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

Бр. 803 
5 март 1969 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Никола Минчев, с. р. 
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70. ":-4. 

Врз основа на член 12 од Законот за опреде- 
лување стопата на придонесот за изградба на ста- 
нови за учесниците вО Народноослободителната вој- 
на и за начинот на условите за користеше на. сред- 
ствата од придонесот („Службен весник на СРМ‘ 
бр. 45/68), Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија на седницата на Републичкиот собор, 
одржана на 5 март 1969 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАН.Е ЧЛЕНОВИ НА УПРАВНИОТ ОД- 
БОР НА ФОНДОТ ЗА ИЗГРАДБА НА СТАНОВИ 
НА УЧЕСНИЦИТЕ ОД НАРОДНООСЛОБОДИТЕЛ- 

НАТА ВОЈНА 
1.3а членови на Управниот одбор на Фондот за 

изградба на станови на учесниците од Народноосло- 
бодителната војна се именуваат: 

1. МИЦЕ ДИМЕВСКИ, функционер во Собра- 
нието на СРМ, 

2. ЗЕНКУ АБЕДИН, пом. секретар во Репуб- 
личкиот секретаријат за труд; 

3. инж. ВЛАДО КОСЕВ, пом. секретар во Ре- 
публичкиот секретаријат за индустрија и трговија; 

4. РОЗА РУСО, пом. секретар во Републичкиот 
секретаријат за финансии; 

5. МИНО МИНОВСКИ, член на Републичкиот 
одбор на Сојузот на здруженијата на борците од 
НОВ за Македонија; 

6 АЛЕКО БОЖИНОВСКИ, члеН на Републич- 
киот'одбор на Сојузот на здруженијата на борците 
од НОВ за Македонија; 

7. ЉУПЧО ПЕЈОВСКИ, пом. директрр во Служ- 
бата на општественото книговодство; 

8 БРАНКО ТАТАБИТОВСКИ, член на Репуб- 
личкиот совет на Сојузот на синдикатите на Ма- 
кедониЈа; 

9. РИСТО ТРПЕНОВСКИ, претседател на Коми- 
сија за станбени прашања при Градскиот на 
Сојузот на здружеНијата на борците од НОВ 
Скопје. 

Н. Оваа одлука влегува во сила со денот на до- 
несувањето, а 1се се објави во „Службен весник на 
Социјалистичка Република Македонија". 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
М АКЕДОНИЈ А 

Бр. 807 Претседател 
5 март 1969 година на Собранието на СРМ, 

Скопје Никола Минчев, с. р. 

Врз оенова на член 123 став 2 од Уставот на 
Социјалистичка Република Македонија и член 13о 
од Деловникот на Собранието на СРМ, Собранието 
на Социј алистичка Република Македонија, на сед- 
ницата на Републичкиот собор, одржана на 5 март 
1969 година, и на седницата на организационо-поли- 
тичкиот собор, одржана, на 7 март 1969 година, от- 
како ја претресе Анализата за состојбата, органи- 
зацијата и проблемите во правосудните органи, до- 
несе 

ПРЕПОРАКА 
ЗА МЕРКИТЕ ЗА ПОДОБРУВАЊЕ АЖУРНОСТА 
И ЕКСПЕДИТИВНОСТА ВО ПРАВОСУДНИТЕ 

ОРГАНИ 
ПретресувајКи ја Анализата за состојбата, ор- 

ганизацијата и проблемите во правосудните органи, 
Собранието констатира: 

1. Дека судовите и другите правосудни органи 
во Социјалиетичка Република Македонија во це- 
лиот повоен период — од ослободувашето до денес 
— постигнаа значајни резултати во обезбедувањето 
на правниот поредок, јакнењето на законитоста, за- 
штитата на правата на граганите и работните орга- 
низации и јакнењето на демократските односи во 
нашето самоуправно општество. 

Резултатите се дотолку позначајНи што актив- 
носта на овие органи се одвиваше во услови на не- 
нормирани или непотполно нормирани ошнтествени 
односи во некои многу значајни подрачЈа како што 
се: имотните одНоси, многу односи за кои судовите 
решаваат во вонпроцесна постапка, како и праша- 
ња сврзани со извршувашето и обезбедувањето (из- 
вршна постапка). 

2. Мегутоа, и покрај постигнатите резултати, 
системот на правната заштита не одеше секогаш во 
чекор со развитокот на новите општествени односи, 
ниту пак правосудните органи го следеа во доволна 
мера тој развиток, како и развитокот на правото, 
правната наука и правната практика. 

Ова придонесуваше да се зголемува и услож- 
нува надлежноста на правосудните рргани. Напо- 
редно со ова не следеа, секогаш и насекаде, соод- 
ветни мерки за создавање на нужни кадровски, ма- 
теријални и други услови од страна на одделни 
општествено-политички заедНици, ниту доволни на- 
пори кај правосудните органи за порационално ор- 
ганизирање и унапредуваше на нивната работа и 
за поголемо стручно усовршување и подобрување 
квалитетот и квантитетот на работата. Како резул- 
тат на ова, во последните години се влоши ажур- 
носта и ефикасноста на правосудните оргаНи што 
се изразува во големиот број нерешени предмети, 
во релативно долгото траеше на постапката и во 
прилично големиот заостаток на постари нерешени 
предмети. Нивната недоволна вклученост во оп- 
штествените процеси и движења, недоволната јав- 
ност и отвореНост спрема ошптествено-политичките 
заедници и запознаваше на заинтересираната јав- 
ност со општествено-негативните појави кои нај- 
често претставуваат извор на непотребни спорови, 
поради нерешеноста и ненормираноста на разни од- 
носи или поради незаконитото и неодговорно вр~ 
шеше на некои свои функции од страна на одделни 
органи и организации, придонесуваше едновремено 
и за зголемување работата на судовите. 

ИмајКи го предвид сето ова, Собранието на Со- 
цијалистичка Република Македонија 

ХХРЕПОРАЧУВА 
1. Непрекинатото револуционализирање на на- 

шиот општествено-политички систем во правец на 
вра&ање на оттугените права на работниот човек и 
граганинот, бара изградуваше на таков правосудеи 
систем, кој ке произлегува и ке му служи на раз- 
витокот на општествено-политичките односи и са- 
моуправувањето и кој активно Ке учествува во соз- 
давањето и развивашето на социјалистичките нор- 
ми и во развивашето и зацврстувањето на демо- 
кратските и хумани мегучовечки односи. Правосуд- 
ниот систем се повеке мора да се вградува и да 
стаНува составен дел на целиот наш општествено- 
политички систем и да биде се поспособен и поефи- 
касен во заштитата на основните општествени вред- 
ности, во прв ред на човечката личност и неговите 
со Уставот и со закон загарантирани права. Несо- 
образноста на правосудниот систем со сегашните и 
идните потреби на нашето самоуправНо општество 
бара позабрзано и поцелосно доизградување на пра- 
восудниот систем при што особено значајно е. 

а) во системот на правната заштита да се пре- 
испитаат надлежностите на судовите во правец на 
изземаше од судовите оние работи чие законито ре~ 
шаваше може да се обезбеди во постапка кај други 
државни односно општествени органи. На судовите 
да им се остават во надлежност посложените и по- 
суптилни огантествени одјшси за чие решаваше се 
бара поголема стручност и познавање на работите 
и поголема гаранција за обезбедување на закони- 

тоста; 
б) да се забрза нормирањето на правно-ненор- 

мираНите подрачја, да се изврши кодификација на 
одделни области и да се ослободат судските постап- 
ки од непотребните формалности; 
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в) учеството на поротата како во првостепената, 
така и во второстепената псстапка да се сведе само 
на прашања што имаат пошироко општествено зна- 
чење. 

Со оглед на тоа што овие прашања се во над- 
лежност на Сојузната скупвдтина, потребно е од стра- 
на на Собранието На СРМ да се настојува за нив- 
ното побрзо решаваше од страна на СојузНата скуп- 
штина. 

2. Со поопштествувањето на правосудната функ- 
ција, преку јакнењето улогата на вонсудските оп- 
штествени органи и преку следење и прсучуваше 
на општествените односи и појави од иНтерес за 
остварување на правосуДната функција и даваше 
предлози за спречување на општествено-опасните 
и штетни појави и за зацврстуваше на законитоста, 
треба да се придонесе за поефикасно решавање на 
нарушените општествени односи по вонсудски пат, 
за поголем увид на јавноста во ■ работењето на пра- 
восудните органи и за намалување нивниот обем 
на работа. Поради тоа е потребно: 

а) општинските собранија, Стопанската комора 
и другите општествено-политички и самоуправни 
оргаНи и организации да настојуваат да се прошири 
мрежата на разни вонсудски општествени органи 
како што се: мировните совети, другарските судови 
во работните организации и разни видови арбитра- 
жи и слично и преку зголемување на активноста 
да се обезбеди нивно поголемо афирмираше; 

б) извршувајКи ја својата уставна обврска пра- 
вссудните органи редовно да ги запознаваат собра- 
Нијата на општествено-политичките заедници за 
својата работа и за проблемите со кои се срекаваат, 
информирајки ги постојано нив и другата заинте- 
ресирана јавност (разни органи и организации) за 
согледаните општествено-спасни и штетни појави, 
еврзани со работењето на одделни органи и орга- 
низации во примената На законите и за појавите на 
кршеше на законитоста во правата на работните 
луге и граганите, за неразрешените или ненормира- 
ните општествени односи како и за незаконитоста 
и неусогласеноста на разни прописи и самоуправни 
норми со Уставот односно законите, иницирајки со- 
одветна псетапка пред надлежните органи; 

в) Извршниот совет, соодветните одбори на со- 
борите на Собранието на СРМ, и спштинските со- 
бранија во поголема мера да се свртат кон пробле- 
мите и работата на правосудните органи, барајки 
да бидат редовно запознавани преку разни инфор- 
мации за нивното работење и проблемите со кои се 
среКаваат, а што се од интерес за пошироката јав- 
ност и активно да се вклучат во нивно решавање. 
За прашашата што се однесуваат на работните ор- 
ганизации треба редовно да се запознаваат и орга- 
ните на самоуправувањето, со цел да се обезбеди 
нивни понепосреден увид во негативните појави и 
тие да се вклучат поактивно во нивното решаваше; 

г) Комисијата за прашаша на изборите и име- 
нувашата на Собранието на СРМ и општинските со- 
бранија, во соработка со судовите, да преземат соод- 
ветни мерки за подобруваше на персоналниот со- 
став на поротниците со грагани кои имаат нужна 
општествено-политичка ширина и интерес за вр- 
шење на оваа општествена функција. Судовите да 
настојуваат перманентно да бидат вклучени сите 
поротници во процесот на судешето ; 

д) средствата за јавно информираше треба пс- 
често да ја информираат јавноста за работата на 
правссудните органи и за разните огантествено-не- 
гативни и штетни појави што се согледуваат низ 
иивната работа, со што едновремено ке придонесат, 
преку правилНото и објективно информираше на 
јавноета, и таа активно да се вклучи во разрешу- 
вашето на проблемите и отстранувашето на разни 
негативни појави. 

3. Проблемот на правните кадри воопшто, а по- 
себно на правосудните кадри, е од посебно зНачење 
за ефикасно работеше на правосудните органи и 
за законито работење На другите органи и органи- 

зации, од што мнсту 1се зависи и обемот на рабо- 
тата на правосудните органи. Псради недостигот на 
правни и правосудни кадри потребно е: 

а) Извршниот совет и Републичкиот секрета- 
ријат за правосудство, односно општинските собра- 
нија, во соработка со правосудните и други органи 
и ортанизации, поцелосно да ги согледаат потребите 
од правни и правосудни кадри и преку политика 
на стипендираше односно зголемуваше бројот на 
приправниците во правосудните органи да се за- 
брза решавашето на овој проблем; 

б) Комисијата за прашаша на изборите и име- 
нувањата на Собранието на СРМ и Републичкиот 
секретаријат за правосудство односно општинските 
собранија позабрзано да пристапат кон псполнува- 
ње на упразнетите места во правосудните органи 
како и да ја преиспитаат потребата од зголемување 
на нивните систематизации со оглед на приливот, 
заостатоците на предмети и остварувањето функ- 
цијата на следеше на спштествено-негативните по- 
јави; 

в) Републичкиот секретаријат за правосудство, 
во соработка со правосудните органи, да пристапи 
кон поорганизирано стручно издигнување на право- 
судните кадри преку почести курсеви, семинари и 
советуваша како и преку испракање на правосуд- 
ни кадри на псстдипломски студии. За остварување 
на ова, како и за збогатување на библиотеките на 
овие органи со потребната стручна литература, тре- 
ба да се обезбедат потребните средства од страна на 
соодветните општествено-политички заедници; 

г) Извршниот совет, со оглед на преминувањето 
на извидно-истражните работи во надлежност на 
судовите, преку соодветните органи на Правниот 
факултет, да ја испита можноста за проширување 

,на наставата со предметите криминологија и крими- 
налистика односно можнсста за обезбедуваше на 
други форми за дополнително стручно оспособување 
на дел од правосудните кадри во оваа област. 

4. Недоизграденоста на системот На финансира- 
ше на правосудните органи и присуството на повеке 
нерешени проблеми од материјална природа прет- 
ставуваат сериозна пречка за поефикасно и поква- 
литетно остваруваше на нивните функции. За да 
се обезбедат приближно еднакви материјални ус- 
лови и постабилни одИоси во системот на финанси- 
рањето е потребно: 

а) Извршнцот совет односно општинските собра- 
нија да ги продолжат своите напори, кои особено 
дојдоа до израз во последните две години, за подо- 
бруваше на материјалната положба на правосудните 
органи, да ја анализираат сегашната материјална 
положба на правосудните сргани и да преземат мер- 
ки за создавање на потребните услбви за поефикасно 
вршеше на нивната функција. При тоа, тие треба 
да се заложат за доследно применување принципот 
на финансираше врз програмата за работа, која 
треба да подлежи на општествена оценка од соод- 
ветни општествени органи и тела; 

б) Извршниот совет посебно да го проучи пра- 
шањето за просторните услови за работа на право- 
судните органи во оние места каде што овие се- 
уште не се решени; 

в) Републичкиот секретаријат за правосудство, 
во соработка со правосудните органи, да пристапи 
кон изготвување на одредени стандарди (критериуми 
и мерила) преку утврдување на ориентациони нор- 
мативи за работа на правосудните кадри и дру- 
гите работници, во зависНост од обемот и сложе- 
носта на работите, за личните и материјалните тро- 
шоци (средства за редовна дејност) за средствата за 
посебна намена и други елементи што Ке обезбедат 
приближно еднакви услови за работа на исти ви- 
дови правосудни органи и за ублажување на при- 
лично големите разлики во личните доходи за иста 
работа; 

г) работните заедНици односно органите на са- 
моуправувањето во правосудните органи поактивно 
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да се вклучат во систематското и редовно следење 
остварувањето на програмата и да преземаат мерки 
за отстрануваше на слабостите што пречат за неј- 
зиното остварување. 

5. Подобрувањето на внатрешната организација 
на правосудните органи и методот на нивното ра- 
ботеше, како и отстранувањето на субјективните 
слабости во работата на овие органи Ке придонесе 
за зголемување на нивната ефикасност и за правил- 
на примена на правото. Со оглед на сва потребно е: 

а) Републичкиот секретаријат за правосудство 
во соработка со правосудните органи да пристапи 
кон поцелосно проучување на проблемите сврзани 
со унапредувањето и рационализирањето н'а вна- 
трешната организација и методот на работењето и 
преку соодветни мерки да помогне во интензивира- 
њето на нивната работа; 

б) органите на правосудната управа (Републич- 
киот секретаријат за правосудство и раководителите 
на правосудните органи) да обезбедат поефикасен 
иадзор преку нужната евиденција и непосреден увид 
во работата на правосудните кадри, со цел да се 
отстрануваат разните слабости сврзани со неоства- 
рувањето на одредбите на судекиот деловник, како 
и други слабости кои не се во согласност со одделни 
одредби на судските постапки и во врска со тоа 
да преземаат соодветни мерки за отстранување на 
овие слабости, а во извесни потешки случаи да 
иницираат отповикување на одделНи правосудни 
кадри кај собранието на соодветните општествено- 
политички заедници; 

в) работните заедници и органите на самоупра- 
вувањето во правосудните органи поактивно да се 
вклучат во унапредувањето на внатрешната орга- 
низација и решавањето на проблемите од внатреш- 
ната распределба, во јакнењето на дисциплинската 
одговорност на работниците и во отстранувањето 
на разни слабости сврзани со работата на право- 
судните органи. 

6. Намалувањето обемот на работата и поефи- 
касното вршење на функциите На правосудните ор- 
гани во значајна мера зависи од' законитото или 
одговорно вршење на функциите на другите органи 
и организации, како и од развиеноста и квалите- 
тот на работата на разни други правни служби. По- 
ради тоа е потребно: 

а) огаптинските собранИја да обезбедат поефи- 
касен законски надзор врз самоуправната норма- 
тивна активност на работните организации и врз 
законитото вршење на нивните функции како и 
управен надзор .со јакнење на иНспекциските ор- 
гани; 

б) јавните правобранителства во соработка со 
соодветните органи на управата и работните орга- 
низации да преземат мерки за средување на еви- 
денцијата и документацијата, во врска со распола- 
гањето на општествениот имот со цел да се избег- 
нат непотребните спорови со грагаНите, 

в) општинските собранија, во соработка со ра- 
ботните и други организации да преземат мерки за 
организирање на поефикасни и поквалитетни слу- 

жби за правна помош, со што ке се сведе на оправ- 
дана мера обрнувањето на граганите до судовите со 
барање судска заштита на своите права; 

г) Адвокатската комора, преку изготвувашето на 
кодекс за адвокатска етика и преку перманентна 
активност во нејзиното изградување, како и преку 
други мерки за подобрување стручноста и квали- 
тетот на работата на адвокатите, треба да придонесе 
за обезбедуваше поквалитетно правно застапување 
на граганите, а со тоа и поквалитетна и поефикасна 
работа на судовите. 

7. Одборот за организационо-политички праша- 

ња На Републичкиот собор и Одборот за правосуд- 

ство и заштита правата на граганите на Организа- 
ционо-политичкиот собор непосредно, и преку Ре- 
публичкиот секретаријат за правосудство, ке се гри- 
жат за спроведувањето на оваа препорака и повре- 
мено Ке ги информираат ссодветните собори на Со- 
бранието на СРМ за нејзиното спроведување. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

Бр. 837 
10 февруари 1969 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Нпкола Минчев, с. р. 

72. 
Уставнист суд на МакедоАија, оценувајКи ја ус- 

тавноста и законитоста на Одлуката бр. 372/3 за из- 
мена и дополнување на Правилникот за расподелба 
на доходот и личните доходи на Основното учили- 
ште „Бајрам П1абани“ Од Куманово донесена од 
Советот на училиштето на 1. VII. 1967 година, по 
одржаната јавна седница на 20 февруари 1969 го- 
дина, донесе 

О Д Л У К А 

1. СЕ УКИНУВА Одлуката бр. 372/3 за измена 
и дополнување на Правилникот за распределба на 
доходот и личните дохсди на Основното училиште 
„Бајрам П1абани“ од Куманово донесена од Советот 
на училиштето' на 1. VII. 1967 година. 

2. Оваа одлука Ке се објави во „Службен вес- 
ник на СР Македонија" и во Основното училиште 
„Бајрам Шабани“ во Куманово на начинот пропи- 
шан со Статутот на училиштето. 

3. По псвод претставката на СреКко Поповски 
од Куманово, Уставниот суд поведе постапка за 
Оценување уставноста и законитоста на Одлуката бр. 
372/3 од 1. VII. 1967 година, донесена од Советот на 
училиштето. 

Врз оснОва на испитувањата во претходната по- 
стапка и на јавната седница Уставниот суд на 
Македонија утврди дека со наведената одлука, со 
која се утврдуваат стартните основи со кои работ- 
ниците ке учествуваат во распределбата на сред- 
ствата за личен доход, не се утврдени посебни ос- 
нови и мерила за утврдување на работниет при- 
донес на секој работник во училиштето туку како 
основи и мерила се утврдени односЉ> преземени 
критериумите кои што Основната заедница за фи- 
нансирање на образованието ги утврдила при до- 
делуваше средства на училиштето за лични до- 
хсди. Овие критериуми се школската подготовка 
и положен стручен испит. Според овие критериуми 
работниците со еднаква школска подготовка и по 
ложен стручен испит имаат еднаков и во фиксен 
износ определен личен доход. 

Според уставната одредба На член 15 од Уста- 
вот на СР Македонија на работникот во работната 
организација, согласно со начелсто за распределба 
според трудот, му припага личен доход според ре- 
зултатите на неговиот труд и работата на ра- 
ботната единица и работната организација ка- 
ко целина. Работната организација е должна, 
според одредбите на Основниот закон за работни 
односи, со општ акт да ги утврди основите и ме- 
рилата според кои Ке се утврдува работниот при- 
донес на секој работник а со работниот придонес 
утврден на овој начин работникот учествува во 
распределбата н:а средствата наменети за лични 
доходи. 
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Уставниот суд на Македонија застана на ми- 
слење дека школската подготовка и стручниот ис- 
пит, утврдени со Одлуката на Советот на учили- 
штето, не претставуваат доволни основи и мерила 
за утврдување на работниот придонес на работни- 
ците поради што Одлуката не е во согласност со 
законските одредби. Исто така УставНиот суд на 
Македонија констатира дека со Одлуката е вове- 
дена таква распределба по која работниците што 
имаат еднаква школска подготовка и положен стру- 
чен испит имаат еднаков и во фиксен износ утвр- 
ден личен доход што е во спротивност со устав- 
ната одредба според која на работникот му при- 

пага личен доход кој што е резултат на неговиот 
труд и работата н'а работната единица и работната 
организација како целина. 

На основа изложеното Уставниот суд на Маке- 
донија ја донесе оваа одлука. 

У. бр. 33/68 
20 февруари 1969 година 

Скопје 
Претседател 

на Уставниот суд на Македонија, 
Перо Коробар, с. р. 

Прописи на општинските собранија 
СОБРАНИЕ НА ОПШТИНАТА КАВАДАРЦИ 

39. 
Врз основа на чл. 273 ст. 2 од Статутот на оп- 

штината Кавадарци, и чл. 84 ст. 3 од Уставот на 
Социјалисгичка Република Македонија, Собранието 
на општината Кавадарци, на заедничката седница 
на Општинскиот собор и на Соборот на работните 
заедници, одржана на 1. III. 1969 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЕ НА СТАТУТОТ НА 
ОПШТИНАТА КАВАДАРЦИ 

Член 1 

Во Статутот на општината Кавадарци („Служ- 
бен гласник на општината Кавадарци“ бр. 3/66), 
ставот 2 на членот 158 се менува и гласи: 

„Секој собор има по 48 члена“. 

Член 2 

Ставот 1 на членот 134 се менува и гласи: 
„Општиот собор го сочинуваат: Одборниците на 

Собранието; Општинската конференција на соју- 
зот на комунистите на Македонија на општината 
Кавадарци; Општинската конференција на ССРН 
на општината Кавадарци; Општинскиот синдикален 
совет на општината Кавадарци; Општинскиот ко- 
митет на Сојузот на младината на општината Ка- 
вадарци; Одборот на општинската конференција за 
општествена активпост на жените на општината 
Кавадарци и Одборот на здружението на боречките 
организации на општината Кавадарци“. 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила од денот на доне- 
сувањето, а ке се објави во „Службен весник на 
СРМ“. 

Бр. 01-1111 
1 март 1969 година 

Кавадарци 

Претседател 
на Собранието на општината Кавадарци, 

Стојан Андов, с. р. 

40. 
Врз основа на членот 25 став 1 од Законот за 

народна одбрана („Службен лист на СФРЈ“ бр. 8/69) 
и чл. 247 од Статутот на Рпштината Кавадарци, 
Собранието на општината Кавадарци, на заеднич- 
ката седница на Општинскиот собор и на Соборот 
на работните заедници, одржана на 1. Ш. 1969 го- 
дина, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ОСНОВАЊЕ ШТАБ ЗА НАРОДНА ОДБРАНА 
НА ОПШТИНАТА КАВАДАРЦИ 

Член 1 

Се оенова штаб за народна одбрана на општи- 
ната Кавадарци (во понатамошниот текст: Штаб) за 
раководење со територијглната одбрана и цивил- 
ната заштита во мирот и војната. 

Член 2 

Во време на мир Штабот ги врши следНите ра- 
боти: 

1. се грижи за организацијата, обуката, наору- 
жувањето, опремувањето и припремањето на еди- 
ниците и службите ,на територијалната одбрана 
и цивилната заштита; 

2. се грижи за спроведување на мерките за за- 
штита и спасување; 

3. ги прати и анализира мерките за примена 
на концепцијата за општонародна одбрана во тери- 
торијалната одбраНа и цивилната заштита; 

4. ги ускладува припремите за територијалната 
одбрана и цивилната заштита со штабовите на по- 
широката општествено-политичка заедница, со во- 
ено-територијалните органи, со командите на ЈНА, 
со органите на управата надлежњи за работите на 
народната рдбрана и со останатите Цггштински ор- 
гани на управата; 

5. дава стручна помош на работните и други ор- 
ганизации и на месните заедници во организацијата 
на единиците и службите на територијалната од- 
брана и цивилната заштита и во спроведувањето 
на мерките за заштита и спасување; 

6. раководи со едиНиците и службите на тери- 
торијалната одбрана и цивилната заштита во бор- 
бата против елементарните и други непогоди; 

7. врши и други работи одредени со законот, 
смерниците и инструкциите. 

Член 3 

Во време на војна Штабот раководи и коман- 
дува со единиците и службите на територијалната 
одбрана и цивилната заштита и со другите оружени 
сили и го ускладува Нивното делување и содејство 
со единиците на ЈНА. 
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Член 4 
Штабот го сочинуваат командант, началник и 

определен број членови. 
Со Штабот раководи командантот на Штабот. 
Командантот на Штабот, по предлог на Собра- 

нието на општината Кавадарци го имеНува коман- 
дангот на Републичкиот штаб за народна одбрана. 

Началникот на Штабот е воедно и заменик н.а 
командантот и него гс> именува и разрешува Со- 
бранието на општината Кавадарци по предлог на 
Советот за народна одбрана. 

Определувањето бројот на членовите на Шта- 
бот како и нивното именување и разрешување го 
врши .Ссбранието.на општината Кавадарци по пред- 
лог на Советот за народна одбрана. 

Член 5 
Штабот за својата работа одговара пред Сове- 

тот за народна одбрана и пред Собранието на оп- 
штината. 

Член 6 
Штабот како колегијално тело; во мирот доне- 

сува одлуки од својата надлежност на седници, а 
за време на војна според важечките прописи. 

Член 7 
За обавување на стручните работи од надлеж- 

носта на Штабот се основа стручна служба соста- 
вена од потребен број работНици со кои се засно- 
вува работен однос. 

Стручната служба ги обавува организационо- 
мобилизациските, оперативно-наставните, матери- 
јално-техничките и административните работи. 

Со работата на стручната служба раководи на- 
чалникот на Штабот. 

Член 8 
МатеријалНите и финансиските средства што се 

потребни за работата на Штабот ги обезбедува Со- 
бранието на општината Кавадарци. 

3. Социјално-здравствената група избира 4 од- 
борници. 

II. Оваа одлука влегува во сила од денот на до- 
несувањето, а ке се објави во „Службен весник на 
СРМ“. 

Бр. 01-1112 
1 март 1969 година 

Кавадарци 
Претседател 

на Собранието на општината Кавадарци, 
Стојан Андов, с. р. 

42. 
Врз основа на членот 1 од Законот за измену- 

вање и дополнување на Законот за спречување на 
полските штети („Службен весник на СРМ“ бр. 
16/65) и чл. 17 од Одлуката за организација и ра- 
бота на службата за чување На полските имоти бр. 
01-3659 од 29. XII. 1965 година, Собранието на оп- 
штината Кавадарци, на заедничката седница на Оп- 
штинсииот собор и на Соборот на работните заед- 
ници, одржана на 1. III. 1969 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНЕНИЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА ЧУВАЊЕ 

НА ПОЛСКИТЕ ИМОТИ (ПАДАРИНА) 

Член 1 

Насловот на одлуката за висиНата на надоме- 
стокот за чување на полските имоти (падарина) за 
1968 година се менува и гласи: 

„Одлука за висината на надоместокот за чува- 
ње на полските имоти (падарина)“. 

Член 2 

Член 9 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на донесувањето, а Ке се објави во1 „Службен 
весник на СРМ“. 

Бр. 01-1109 
1 март 1969 година 

Кавадарци 
Претседател 

на Собранието на општината Кавадарци, 
Стојан Андов, с. р. 

Член 3 се менува и гласи: 
„Индивидуалните сопственици на земјоделско 

земјиште ке плаКаат падарина и тоа: 
1. во гр. Кавадарци со населбата Ваташа и се- 

лата Бојанчиште и Куманичево — 5% од катастар- 
скиот доход; 

2. во селата Сопот, Рибарци и Манастирец — 3°/о 
од катастарскиот доход и 

3. во селата Росоман и Марена — 2°/о од ката- 
старскиот доход“. 

41. 
Врз оснбва на чл. 98 ст. 1 од Законот за избор 

на одборнНци на општинските собранија („Службен 
весник на СРМ“ бр. 4/69), Собранието на општината 
Кавадарци, на заедничката седница на Општин- 
скиот собор и на Соборот на работните' заедници, 
одржана на 1. III. 1969 година ,донесе 

О Д Л У К А 

ЗА БРОЈОТ НА ОДБОРНИЦИ ШТО СЕ ИЗБИ- 
РААТ ВО ОДДЕЛНИ ГРУПИ НА СОБОРОТ НА 

РАБОТНИТЕ ЗАЕДНИЦИ 

I. Со оваа одлука се определува бројот на од- 
борнНци што се избира во сексја одделна група 
на Соборот на работните заедници на Собранието 
на ошптината Кавадарци. 

Од вкупниот број 48 одборници на Соборот на 
работните заедници вр секЈОја одделна група се 
избира: 

1. Во групата стопанство: 
— подгрупата индустрија избира 25 одборници; 
— подгрупата земјоделие избира 11 одборници; 
2. групата на просветата и културата избира 

8 одборНици; 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила од денот на доне- 
сувањето, а Ке се применува од 1. I. 1969 година и 
ке се објави во „Службен весник на СРМ“. 

Бр. 01-1120 
1 март 1969 година 

Кавадарци 
Претседател 

на Собранието на општината Кавадарци, 
Стојан Андов, с. р. 

43. 

Врз оснбва на чл. 1 од Законот за определување 
цпата не( придонесот за изградба на станови за 
[есниците во Народноослободителната војна и зл 
[чинот и условите за користење на средствата од 
ждонесот („Службен весник на СРМ“ бр. 45/68), 
во врска со чл. 1а од Основниот закон за придо- 
;сот Па средствата за заедничка потр(слнувачка 
Службен лист на СФРЈ“ бр. 54/67 и 24/68), Собра- 
1ето на општината Кавадарци, на заедничката сед- 
гца на Општинскиот собор и на Соборот на работ- 
4те заедници, одржана на 1. III. 1969 година, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ВОВЕДУВАЊЕ ПРИДОНЕС ЗА ИЗГРАДБА НА 
СТАНОВИ ЗА УЧЕСНИЦИТЕ ВО НАРОДНО- 

ОСЛОБОДИТЕЛНАТА ВОЈНА 

Член 1 
Со оваа 'одлука се воведува придон!ес за изград- 

ба на станови за учесниците во НОБ. 
Придонесот за изградба на станови за учесни- 

ците во НОБ Ие изнесува 20°/о од средствата што се 
издвојуваат за станбена изградба. 

Член 2 
Средствата од општинскиот придонес за изград- 

ба на станови за учесниците во НОБ ке се кори- 
стат врз основа на поеебна програма што ке ја 
донесе општинското собрание. 

Член 3 
Со средствата стекнати од општинскиот придо- 

нес за изградба на станови за учесниците во НОБ 
Ке управува Управниот одбор на фондот за мате- 
ријално обезбедување и дополнителна заштита на 
учесниците во НОБ. 

Член 4 
Оваа одлука влегува вО' сила од денот на доне- 

сување, а 1се се објави во „Службен весник на 
СРМ“. 

Бр. 01-1123 
1 март 1969 година 

Кавадарци 
Претседател 

на Собранието на општината Кавадарци, 
Стојан Андов, с. р. 

44. 
Врз основа на член 1 од Законот за измена и до- 

полнение на Оеновниот закон за административ- 
ните такси („Службен лист на СФРЈ“ бр. 51/68), Со- 
бранието на општината Кавадарци, на заедничка 
седница на Општинскиот собор и Соборот на работ- 
ните заедници, одржана на ден 1. март 1969 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОПШТИНСКИ АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ 

Член 1 
Се воведува плаКање на општински администра- 

тивни такси за списите и дејствијата во управните 
работи, како и за други предмети и работи од над- 
лежност на општинските органи. 

Член 2 
Таксата се плака според таксената тарифа што 

е составен дел на оваа одлука. 

Член 3 
Како грагани со слаба имотна положба, кој 

во смисла на член 18 и 19 од Основниот закон за 
административните такси се ослободува од гглаКање 
на таксата, се смета лице кое има годишен приход 
по член на семејството помалку од 1.000 динари, а 
таксата што треба да ја плати за една правна ра- 
бота изнесува повеКе од 10 динари. 

Како приход во смисла на претходниот став се 
сметаат сите приходи на кои се плаКа придонеси и 
даноци како и пензиите. 

При пресметувањето на приходот од став 1 на 
овој член катастарскиот приход се зголемува за 
четири пати. 

Член 4 
Со денот на влегувањето во сила на оваа од- 

лука престанува да важи Одлуката за општински 
административни такси бр. 01,4106 од 5. јуни 1968 
година. 

Член 5 

Оваа одлука влегува во сила со денот на доне- 
сувањето, а Ке се објави во „Службен весник на 
СРМ“. 

Бр. 01-1121 
1. март 1969 година 

Кавадарци 
Претседател 

на Собранието на општината Кавадарци, 
Стојан Андов, с. р. 

ОПШТИНСКА ТАКСЕНА ТАРИФА ЗА 
АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ 

за работата на Општинските органи на подрачјето 
на општината Кавадарци 

I. Поднесоци 

Тар. бр. 1 
За барање, молби, предлози, пријави 

и други поднесоци, ако со оваа тарифа не 
е пропишано друга такса 1 

Забелешка: 
Такса според овој тар. број не се плаКа 

за дополнителни поднесоци со кои стран- 
ката бара само побрзо постапување по по- 
рано поднесено барање. 

Тар. бр. 2 
За жалба против решение на органот 

на членот 3 од Основниот закон за адми- 
нистративни такси 6 

П. Решенија 

Тар. бр. 3 
За сите решенија за кои не се пропи- 

шани посебни такси 5 
1. Ако се донесува едно решение по ба- 

рање на повеКе лица, таксата според овој 
тар. бро: се плака онолку пати колку има 
лица на кои им се врачува решението. 

2. За решенија донесени по жалба не се 
плаКа такса. 

Тар. бр. 4 

За издавање, продолжување на срокот за 
важењето или издавање на дупликат на 
патна исправа за патување во странство: 

1. За југословенски државјани 
а) за издавање на пасош 50 
б) за продолжување на срокот на ва- 
жењето на пасош 50 
в) за издавање на дупликат пасоши 200 
г) за издавање на заеднички (колек- 

тивен) пасош, за секое лице 20 
2. За страни државјани 

а) за издавање на патен лист за 
странство 25 

б) за издавање на туристичка про- 
пусница 3 

в) за издавање на патна исправа на 
лице без државјанство 50 

Забелешка: 

1. За дипломатските и службените па- 
соши и за патните исправи за избеглици 
не се плаКа такса. 

2. За истовремено издавање, продолжу- 
вање на срокот на важењето или за изда 
вање дупликат пасош во кој истовремено 
се впишани и членовите на семејството, се 
плаКа една такса за сите лица. 
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3. За накнадно внееување на членови 
на семејство во пасошот се плака такса од 
точка 1 под а) на овој Тарифен број во 
износ од 50°/о. 

Тар. бр. 5 

За виза на патна исправа и за одо- 
брувањето наведени во овој Тарифен број: 

1. За југословенски државјани: 
а) за виза за пасош за неограничен 

број на патувања 
б) за виза на заеднички (колекти- 
вен) пасош (за едно патување) за 
секое лице 

2. За страни државјани: 
а) за виза за едно патување или 

транзит 
б) за виза издадена на граничен пре- 

мин 
в) за виза на неограничен број па- 

тувања или транзит 
г) за виза на дупликат патна ис- 

права 
д) за виза за колективен пасош или 

список на лица, за секое лице 
е) за одобрување за привремен бо- 

равок со важност до 3 месеци 
а со важење преку 3 месеци 

ж) за одобрение за постојано наста- 
нуваше 

3 а бе лешка: 

1. За виза на пасош во кои се впиша- 
ни и членовите на семејството се плака 
една такса. 

2. За виза на патна исправа за избег- 
лици не се плаКа такса кога носителот на 
патната исправа се иселува од Југославија. 

3. Органот кој ја издава оваа виза на 
патен лист за странци може да ги осло- 
боди од плакање на такса за виза со оглед 
на имовинската положба и друго. 

Тар. бр. 6 

За издаваше на оружен лист 

Забелешка: 

1. За издаваше на оружен лист за ло- 
вечко оружје се плаКа такса 50% од овој 
тарифен број. 

2. За одобрение само за држење оружје 
не се плака такса според овој Тарифен 
број, туку според тарифен број 3 на Так- 
сената тарифа. 

3. Такса според овој Тарифен број не 
плаКаат воени лица, службеници на орга- 
ните на внатрешни работи и други лица 
што држат и носат оружје според пропи- 
сите на својата служба. 

4. Одредбата на точка 3 од оваа забе- 
лешка не се однесува на издавање оружен 
лист за ловечко оружје. 

5. Такса според овој тарифен број не 
се плака за оружј е што се наога кај стре- 
лачки организации, а служи за обука во 
гагање и за натпреваруваше на стрелиште. 

Тар. бр. 7 

За акт врз основа на кој се стекнува 
право за вршење на стопанска дејност 

За акт врз основа на кој се стекнува 
право за вршење на занаетчиска дејност во 
сила или без постојано деловно место се 
плаКа 1/2 такса на овој тарифен број. 

Тар. бр. 8 
За решение со кое се одобрува при 

упис на пловни објекти на внатрешна пло- 
видба во регистарот односно во очевидни- ® 
кот; 

1. За пловни објекти 50 
2. За чамци 10 

Тар. бр. 9 
За одобрение на полагање возачки ис- 

пит, за издаваше возачка дозвола ,за изда- 
вање или продолжуваше важењето на соо- 
бракајна дозвола за моторно возило или за 
автомобилска приколка 10 

Забелешка: 

За издаваше дупликат на возачка или 
сообракајна дозвола се плака такса според 
овој Тарифен број. 

III. Уверенија 

Тар. бр. 10 
За уверенија што ги издаваат органи, 

ако не е пропишано поинаку 3 

Тар. бр. 11 
За дупликат на исправа за завршено 

школуваше или за стручна квалификација 5 

Тар. бр. 12 
За уверенија со кои се докажува по- 

теклото или вредноста, количината и ква- 
литетот или здравствената исправност на 
стоки 8 

Забелешка: 

Оваа такса не се плака на странски 
поштенски декларации што следат спро- 
веден лист. 

IV. Заверка, преписи, и преводи 

Тар. бр. 13 

За заверка на потпис ракопис и препис: 
1. За заверка на секој потпис 2 
2. За заверка на автентичност на рако- 

пис или за заверка на препис од секој по- 
лутабак на оригиналот 

Забелешка: 

1. Како полутабак се подразбира лист 
хартија од две страни, од нормален кан- 
целариски формат или помал. 

2. Ако е ракописот односно преписот 
чија заверка се врши пишан на странски 
јазик се плака двојна такса од точката 2) 
на овој тар. број. 

Тар. бр. 14 

За заверка на превод се плака 30% од 
таксата од тар. број 20 на оваа таксена 
тарифа. 

Забелешка: 

Ако органот врши и превод и заверка 
на преводот се плака, покрај таксата спо- 
ред овој тар. број, и такса според тар. број 
20 од оваа таксена тарифа. 

Тар. бр. 15 

За заверка на сите деловни книги се 
плаКа од еекој лист 8,05 

25 

25 

50 

50 

50 

13 

50 
100 

300 

100 

100 
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1. Како лист се подразбира еден лист 
(две страни ) на книга без оглед на големи- 
ната и без оглед на тоа дали листовите се 
поврзани или не. 

2. Таксата од овој тар. број се плака и 
за заверка на картотеки што заменуваат 
деловни книги. 

Тар. бр. 16 

За заверка на план 20 

Забелешка: 

За заверка на копија од катастарски 
план не се плака такса според овој тар. 
број туку според тар. бр. 27 од оваа таксена 
тарифа. 

Тар. бр. 17 

За заверка на хелиографска копија на 
план (цртеж) се плаКа од целиот или за- 
почнат квадратен метар. 6 

Тар. бр. 18 

За заверка на договор чија вредност е: 

1. до 500 динари 4 
2. над 500 до 2.000 динари 5 
3. над 2.000 до 10.000 динари 10 
4. над 10.000 динари 30 
Ако вредноста на договорот е непро- 

ценлива 6 

За заверка на продолжување на срокот 
за важење на договор се плаКа 50% од так- 
сата од ставот 1 односно од ставот 2 на 
овој тар. број 

За заверка на полномошно 4 

Забелешка: 

1. Се смета дека е извршена за- 
верка на договор кога се заверуваат само 
потписи на договорените страни. 

2. Секоја измена на содржината на до- 
говорот се смета во таксен поглед како 
нов договор. 

3. Таксата според ставот 1 од овој тар. 
број се плака на вредноста што е означена 
во договорот. 

4. Ако вредноста на договорот е про- 
ценлива, но не е означена, за заверка на до- 
говорот се плаКн двојна такса од ставот 
2 на овој тар. број. 

Тар. бр 19 

За препишување на службени акти или 
документи што се врши кај органите: 

1) кога препишувањето го вршат за- 
интересираните лица, од полутабак на 
оригиналот 1 

2) кога препишувањето го врши орга- 
нот, од полутабак на оригиналот 

3. кога органот го врши препишување- 
то на акти или документи на странски ја- 
зик, од полутабак на оригиналот 

Забелешка: 

Важи одредба!та на точката 1 на за- 
белешката кон тар. број 13. 

Тар. бр. 20 

За преводи од еден на друг јазик: 
1) ако текстот на оригиналот не над- 

минува 100 зборови 10 

2) ако текстот на оригиналот содржи 
повеке од 100 зборови, се плаКа за секој 
цел или започнат полутабак 30 

Забелешка: 

Важи одредбата на точката 1 од за- 
белешката кон тар. број 13. 

За превод на јазиците од народностите 
не се плаКа такса;. 

V. Катастарски такси 

Тар. бр. 21 

За спроведување на сите промени во 
административните делови на катастар- 
скиот операт, макар по која основа да на- 
станале тие, се плаКа такса во готово, и тоа: 

1) за спроведување на промени на нас- 
ловна страна на постоен или новоотворен 
поседовен лист ,како и за пренос на цели 
парцели од еден поседовен лист во( друг, 
од секој нов поседник односно од секоја 
парцела 4 

2) за спроведување промени на култура, 
објект, површина и делби на парцели, од 
секоја парцела односно од секоја парцела 
од нова состојба по 6 

Забелешка: 

1) Такса според точката 1) на овој тар. 
број плаКа секој нов поседник кој се за- 
пишува во катастарскиот операт, како и 
оној поседник на кој му се менува идеал- 
ниот сопственички дел односно поседник во 
чиј поседовен лист се пренесуваат парце- 
лите. 

2) Такса од точката 2) плаКаат посед- 
ници во чии поседовни листови се спро- 
ведуваат промени. 

3) За спроведување на промени во 
административни делови на катастаррки 
операт, ако една иста парцела претрпи две 
или повеКе промени наведени во точ. 1) и 
2) на овој тар. број а овие промени исто- 
времено се спроведуваат во катастарскиот 
операт, се плаКа еамо една такса, т. е. так- 
сата од точката 2) на овој тар. број. 

4) Таксата според овој тар. број се ' 
пресметува по извршено спроведување на 
промени во катастарскиот операт, а ја на- 
платува општинскиот орган на управата 
надлежен за финансиите врз основа на спи- 
сок составен од катастарски уред. 

Тар. бр. 22 

За снимање и вцртување промени во 
планови и за сметање површини на парцели, кога 
се вршат по вонредно барање на стран- 
ката, за секој потрошен работен час. 9 

Тар. бр. 23 

За премерувања што се вршат по ре- 
довни пријави, а кои се однесуваат на 
делби на одделни парцели, групи парцели 
на делби на цели поседи, вклучувајКи ги 
и канцелариските технички работи во вр- 
ска со овие премерувања, се плаКа такеа 
во готово, според површините на парцели- 
те, и тоа: 

— до 50 ари 25 
— над 50 до 100 ари 50 
— за секој понатамошен хектар по 10 
Ако премерувањата се вршат од поли- 
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гонска мрежа, се плака таксата според овој 
тар. број наголемена за 50%>. 

Ако премерувањата се вршат во гра- 
дови, се пла1са таксата според овој тар. 
број наголемена за 50°/о. 

Забелешка: 

1) Ако поседот кој се дели се наога на 
повеКе места, таксата се смета одделно за 
секој комплекс. 

2) Кога во еден комплекс се наогаат 
повеКе парцели на ист поседник, таксата 
се плаЈса според вкупната површина на 
сите парцели во тој комплекс. 

3. Таксата според овој тар. број се на- 
платува од секој делимичар, сразмерно со 
површините на нивните делови. 

4. За премерување заради исправање 
меги помегу два поседа, се плаКа такса од 
обата поседници сразмерно со површината 
на нивните парцели, а врз основа на вкуп- 
ната површина. 

5. За делби на парцели поради делумни 
промени во културата, како и за снимање 
згради и објекти, не се плака такса. 

6. За наплата на таксите според овој 
тар. број важат одредбите од точката 4 на 
забелешката кон тар. број 21. 

Тар. бр. 24 

1. За копирање катастарски планови со 
рака се плаКа такса според бројот на пое- 
ните и тоа: 

1. до 100 поена 10 
2. за секој понатамошен поен над 10 

поени 0,60 
3. за запишување лични и други пода- 

тоци уште по поен 0,60 
2. За копирање со рака на планови на 

поголеми објекти и парцели, кота не е мож- 
но да се примени начинот на пресметување 
такса според бројот на поените, се плаКа 
такса за секој потрошен работен час 6 

3. Ако копиите на планови, изработе- 
ни во смисла на точ. 1 и 2 на овој тар. 
број, понатаму се умножуваат по хелио- 
графски пат, тогаш за секој така умножен 
примерок се плаКа, покрај трошоците на 
умножувањето, уште и такса од 4 

4. За преписи на поседовни листови и 
други делови од катастарски операти или 
за изводи од нив се плаКа: 

1) до 10 ставки 5 
2) за секоја понатамошна ставка над 10 

ставки 0*50 
3. за преписи на делови од катастарски 

операт што не спагаат во административни 
делови од операт, се плаКа по табак ориги- 
нал на катастарски обрасец 5 

Забелешка: 

1. Како број на поени се подразбира 
збирот на бројот на хектарите, бројот на 
парцелите и бројот на објектите. 

2. Цовршина под еден хектар се смета 
како цел хектар. 

3. Таксата според точката 1 под 1) на 
овој тар. број се смета одвоено за секоја 
катаетарска општина. 

4. Таксата според точката 4 на овој тар. 
бр. се плаИа и за уверенија што ги издаваат 
катастарски уреди ако тие содржат детални 
податоци за одделни парцели. 

5. Како ставка од точката 4 на овој тар. 
број се подразбира секоја препишана хо- 
ризонтална рублика од кој и да било дел 
на катастарски • операт. 

Тар. бр. 25 

За препишување и копирање податоци 
од теренски елаборати (елаборати на пре- 
мерот): 

1) за препишување на записник на ме- 
рењата и снимањата, од страна оригинал, 
по 6 

2) за копирање на детални скици, ману- 
али и фото-скици или за дополнување ко- 
пии на половини со податоци на снима- 
њето, по квадратен дециметар, површина на 
цртежот на оригиналот, по 10 

3) за координати или одмерувања; 
а) за тригонометриски точки, како и 

за височини или ознаки на положбата на 
репери, за секоја точка или репер, по 10 

б) на полигонски и мали точки, за 
секоја точка, по 3 

4) за користење оригинали или матри- 
ци на планови, фото-планови, карти и 
фото-асамблажи со цел за умножување, за 
секој лист, без оглед на видот и размерот по 20 

5) за дополнително користење негативи 
или дијапозитиви (филм или плоча), без 
оглед на размерот, за секој негатив, од- 
носно дијапозитив по 5 

6) за копирање или препишување по- 
датоци што не се опфатени со тар. број 
25 и 26 се плаКа такса по потрошен ра- 
ботен час 9 

Забелешка: 

1. Ако се препишуваат записници на 
мерења или сметање или други прегледи, 
што содржат координати или положајни 
описи и точки, покрај таксата според точ- 
ката 1) се плака и такса според точката 3) 
на овој тар. број за координати и положајни 
описи на точки. 

2. За работите од точ. 4) и 5) на овој 
тар. бр. покрај таксата за користење ори- 
гинали, се плаКаат и трошоците на изра- 
ботката и материјалот. 

3. Таксата за дополнително користење 
оригинали според точ. 4) и 5) на овој тар. 
број не плаКа инвеститорот на работите на 
кои се однесуваат оригиналите. Инвестито- 
рот на работите не плаКа ниту такса спо- 
ред точ. 1), 2) и 3) на овој тар. број кога 
врши дополнително препишување и копи- 
рање поДатоци преку свое стручно лице. 

Тар. бр. 26 

Ако копирање или препишување од тар. 
бр. 24 или 25 на оваа таксена тарифа врши 
работна или друга организација преку свое 
стручно лице, или овластен геодетски 
стручњак; со цел за одржување на ката- 
старот на земјиште, се плаИа една полови- 
на од соодветната такса пропишано со овие 
тар. броеви. 

Тар. бр. 27 

1. За заверка на копија на план во 
големина на полутабак (формат 22/35 см). 

За заверка на копија на план во го- 
лемина над еден полутабак се плаКа, освен 
основната такса за еден полутабак, уште 
онолку пати по 1 динар за колку полута- 
баци површината на копијата е поголема од 
еден полутабак. 

2. За заверка на препис и извод од ка- 
таетарски операт и на теренски елаборат се 
плаКа такса според бројот на табаците на 
образецот користен за препис, и тоа: 
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1) за првиот табак (катастарски обра- 
зец) 2 

2) за секој понатамошен табак 1 
3) за одобрение на планови изработени 

од работни и други организации овластени 
за вршење геодетски работи или овластени 
геодетски стручњаци, се плаКа такса според 
точ. 1 на овој тар. број. 

Забелешка: 

Такса според огој тар. број не се плака 
за одобренија што' се подложни на такса 
според тар. број 33 на оваа таксена тарифа 

Тар. бр. 32 

За дозвола за подигање радио-станица 50 

Забелешка: 

1.3а заверка на план според овој тар. 
бр. не се плаКа такса според тар. бр. 16 на 
оваа таксена тарифа. 

2. Започнат полутабак на копија на 
план односно започнат табак (катастарски 
образец) се смета како цел. 

VI. Градежни такси 

Тар. бр. 28 
За акт со кој се одобрува локација 

на градежни објекти 20 

Тар. бр. 29 

За издавање протокол на регулација 
или градежна линија: 

1) за една улица 60 
2) за повеке улици 100 

Забелешка: 

За обнова на регулациони колови се 
плака 700/о од соодветната такса според овој 
тар. број. 

Тар. бр. 30 

Забелешка: 

1. За замена или продолжување важе- 
њето на дозвола се плаКа една половина 
такса од овој тар. број. 

2. Радио-аматерите зачленети во Соју- 
зот на радио-аматерите на Југославија не 
плаКаат такса според овој тар. број. 

Тар. бр. 33 

За одобрение за изградба кое се издава 
според Основниот закон за изградба на ин- 
вестиционите објекти, се плака такса спо- 
ред вредност: 

1) ако вредноста на објектот е до 5 
милиони С(,10/оо 

2) ако е вредноста над 5 милиони до 
10 милиони 500 

и 0,075%о (промил) на вредноста над 5 
милиони; 

3) за вредноста над 1 до 20 милиони 870 
и 0,05%о (промил) на вредноста на 10 

милиони. 
4) за вредноет над 20 до 40 милиони 1370 
5) ако е вкупната вредност поголема од 

40 милиони 2500 

За актот со кој се одобрува подигање 
градежен објект кој не е подложен на так- 
са според тар. бр. 33 на оваа таксена та- 
рифа: 

1) за помали земјоделски објекти 
2) за други градежни објекти 

Забелешка: 

За акт со кој се одобрува реконструк- 
ција, проширување, доградување или по- 
правка на градежи се пла!са една половина 
соодветна такса според овој тар. број. 

Тар. бр. 31 

За акт со кој се одобрува подигање 
хидротехнички постројки со цел за корис- 
тење водни сили: 

1) за протечни постројки (мали елек- 
трани, воденици, валавици, стругарници, 
мелници): 

а) до 500 КС 
б) над 500 до 1.000 КС 
в) над 1.000 КС 

2) за уреди за водоводи, наводнување и 
мелиорации, како и други водозафати: 

а) до 1.000 литра капацитет во 1 се- 
кунда 

б) над 1.000 до 2.000 литра капацитет 
во секунда 

в) над 3.000 литра капацитет во 1 
секунда 

3. за решение со- кое се одобрува поди- 
гање на постројка со акумулации, се плака 
такса од точката 1) односно точката 2) на 
овој тарифен број, наголемена за 50°/о, 

Тар. бр. 34 

■ За преглед на место за подигање на 
градба или постројка ако пресметковната 
вредност изнесува: 

1) до 20.000 динари 
2) над 20.000 динари 

Тар. бр. 35 

За преглед на цели згради или оддел- 
ни простории, со цел за давање одобрение 
за употреба: 

1) до 10 простории 
2) над 10 простории 
За преглед на други градежни објекти 

(нови, реконструирани или адаптирани) со 
цел за издавање дозвола за употреба, се 
плака 0,5°/оо (промил) според пресметков- 
ната вредност на објектот. 

Забелешка: 
40 

1. Таксата според став 2 на овој тар. бр. 
00 не може да изнесува повеК/е од 1.000 динари. 

|(^ 2. Таксата според ставот 2 на овој тар. 
бр. не се однесува на објекти за чиј пре- 
глед заради добивање дозвола за пуштање 
во работа е пропишана посебна такса во 

20 тар. бр. 36 на оваа таксена тарифа. 

50 Тар. бр. 36 

1. За технички преглед на машински 
електрични, електромашински, гасни и дру- 
ги постројки кои епоред поетојните прописи 
подлежат на задолжителен преглед заради 
добивање одобрение за употреба се плаКа 
такса по работен час 

20 
100 

30 
100 

10 
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2. За технички преглед на моторни во- 
зила 

Забелешка: 
Таксата според точката 1 на овој тар. 

број се смета за секој цел или започнат 
работен час на секој службеник кој учес- 
твува во техничкиот преглед. 

VII. Разно 

Тар. бр. 37 
За чување (депозит) на пари, предмети 

и хартии од вредност што депонентите Ее им 
ги даваат на чување на органот се плака 
годишно од секои започнати 100 динари од 
вредноста 

Забелешка: 

1. Ако вредноста на предметот не е 
позната, таа ке се утврди со процена. 

2. Таксата од овој тар. број се плаКа 
за првата година однапред, а за другите го- 
дини при подигање на депозитот. Започна- 
тата година се смета како цела. 

3. Ако депозитот по барање на депо- 
нентот, се пренесува од еден депозитор кај 
друг, за пренос се плака износот на едно- 
годишната такса. 

4. Оваа такса не се плака за депозити 
што се полагаат на барање на државните 
органи односно по службена должност, ако 
се подигнат во срок. 

Тар. бр. 38 

За опомена со која некој се повикува 
да ја плати должната такса 

ИСПРАВКА 

Во Тарифен број 2 од посебниот дел на Одлу- 
ката за воведување општински данок на промет 
на стоки на мало и општински данок на надоместок 
сд услуги и за пропишување начинот на утврду- 
вањето, пресметувањето и наплатувањето на сојуз- 
ниот, републичкиот и спштинскиот данок на промет 
на обврзниците на кои придонесот од личниот до- 
ход од самостојно' вршење занаетчиски и други сто- 
пански дејности им се обложува според основицата 
или паушален износ („Службен весник на СРМ ‘ 
бр. 2/69, страна 46), погрешно стои: 

„На прометот на патнички и товарни автомо- 
били, трактсри и приклучни машини — 3“. 

Треба да стои: 
„На прометот на патнички и товарни автомо- 

били, трактори и приклучни машини — 1“. 
Од Собранието на општината Кавадарци, бр. 

01-7301 од 13. III. 1969 година. 

Огласен дел 
РЕГИСТАР НА ПРЕТПРИЈАТИЈАТА 

И ДУКАНИТЕ 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуканите, 
рег. бр. 163, страна 425 е запишано следното: 
Досегашниот в.д. директор на Работната органи- 
зација за производство на вар, камен и џере „Пре- 
валец“ — Титов Велес, Андов Перо, е разрешен 
од должност и му престанува правото за потпи- 
шување. 

За в.д. директор на Работната организација за 
20 производство на вар, камен и џере „Превалец" — 

Титов Велес е назначен Трајко Јованов Костов, кој 
истата ке ја потпишува, задолжува и раздолжува, 
во границите на овластувањето, со стариот реги- 
стриран потписник и тоа Ристо Андов Николов, 
книговодител. 

Обврската пред банката е со два потписа. 
Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 

бр, 826 од 20. УШ. 1968 година. (1796) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, 
на 25. IV. 1968 година, страна 122, реден број 10, 
е запишано: Шумско индустриското стопанство од 
Пехчево со своите превозни средства — камиони, 
ке врши превозни услуги и на следните претпри- 
јатија: Керамичката индустрија „Црвена звезда" 
— Пехчево, Претпријатието за дрвна и метална 
галантерија „Напредок“ од Пехчево, „Прогрес“ — 
трговско претпријатие — Пехчево и Погонот за 
обработка на тутун — Пехчево. 

Впишувањето е извршено во регистарот врз 
основа одлуката бр. 01-11/1 од 13. IV. 1968 година 
на работничкиот совет на стопанството и договорот 
бр. 1 од 4. IV. 1968 година за деловна соработка. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 174/68. (1799) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, 
на 25. IV. 1968 година, страна 142, реден број 2 е 
запишано: Керамичката индустрија „Црвена звез- 
да“ од Пехчево, со своите превозни средства — 
камиони ке врши превозни услуги и на следни- 
те претпријатија: Шумско-индустриското стопан- 
ство — Пехчево, „Прогрес" — трговско претпријатие 
на големо и мало — Пехчево и „Напредок“ прет- 
пријатие за дрвна и метална галантерија — Пех- 
чево. 

Впишувањето е извршено во регистарот врз 
основа одлуката бр. 02-215 од 5. IV. 1968 година 
на работничкиот совет на Индустријата и догово- 
рот бр. 1 од 4. IV. 1968 година, за деловна сора- 
ботка. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 175/68. (1800) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, 
на 25. IV. 1968 година, страна 125, реден број 2 е 
запишано: Претпријатието за обработка на тутун од 
Кочани — Погон — Пехчево, со своите превозни 
средства — камиони, ке врши превозни услуги и 
на следните претпријатија: Шумско-индустриското 
стопанство — Пехчево, „Прогрес“ — трговско прет- 
пријатие на големо и мало — Пехчево, „Напредок 
претпријатие за дрвна галантерија — Пехчево и 
„Црвена звезда“ — керамичка индустрија — Пех- 
чево. 

Впишувањето е извршено во регистарот врз 
основа одлуката бр. 31 од 13. IV. 1968 година на 
советот на работната заедница на погонот во Пех- 
чево и договорот бр. 1 од 4. IV. 1968 година, за 
деловна соработка. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 176/68. (1801) 

/ _ 

Окружниот стопански суд: во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, 
на 14. IV. 1968 година, страна 146, реден број 5, 
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е запишано основање на Продавница (Деликатес) 
со седиште во Делчево, ул. „Маршал Тито“. 

Продавницата Де врши продажба на колони- 
јално-прехранбени артикли, сувомесни производи, 
овошје и зеленчук, млеко и млечни производи и 
други прехранбени артикли. 

Продавницата е основана од Земјоделско-инду- 
стрискиот комбинат „Овче Поле“ од Св. Николе. 

Раководител на продавницата е Слободанка 
Узунска, која не е овластена да ја потпишува. 
Потпишувањето Де го обавуваат овластените лица 
на Погонот „Сандански" — Делчево. 
Впишувањето на продавницата е извршено во ре- 
гистарот врз основа одлуката од 27. ХП. 1967 го- 
дина на работничкиот совет при ЗИК „Овче Поле“ 
— Погон „Сандански" од Делчево и решението бр. 
06-4824 од 9. ХП. 1967 година на санитарниот ин- 
спектор на Собранието на општината Делчево. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 289/68. (1803) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, 
На 8. VII. 1968 година, страна 272, реден број 12, е 
запишано основање на Продавница број 1, со се- 
диште во Кочани, ул. „Димитар Влахов“. 

Продавницата Де врши прбмет на мало со сите 
видови земјоделско-прехранбени и индустриски 
стоКи. 

Продавницата е основана од Земјоделско-про- 
изводно-преработувачкиот комбинат —■ „Искра“ од 
Кочани. 

Раководител на продавницата е Трифун Ди- 
митров Алексов, кој не е овластен да ја потпишу- 
ва. Потпишувањето Де го обавуваат овластените 
лица на комбинатот. 

Впишувањето на продавницата е извршено' во 
регистарот врз основа одлуката бр.' 02-770 од 6. V. 
1968 година_ на работничкиот совет на комбинатот 
и записникот бр. 03-2489/1 од 1. IV. 1968 година на 
Санитарната инспекција на Собранието на општи- 
ната Кочани. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 258/68. 1 (1812) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, 
на 8. ^П. 1968 година, страна 272, реден број 14 
е запишано основање на Продавница број 2, со 
седиште во Кочани. 

Продавницата Де врши промет на мало на си- 
те видови месо и сувомесни производи. 

Продавницата е основана од Земјоделско-про- 
изводно-прехранбено-преработувачкиот комбинат 
,*Искра“ од Кочани. 

Раководител на продавницата е Димитар Ан- 
гелов Поцазов, кој не е овластен да ја потпишува. 
Потпишувањето Де го обавуваат овластените лица 
на комбинатот. 

Впишувањето на продавницата е извршено во 
регистарот врз основа одлуката бр. 02-770 од 6. 
V. 1968 година на работничкиот совет на комби- 
натот и записникот бр. 03-2489/1 од 1. IV. 1968 го- 
дина на Санитарната инспекција на. Собранието 
на општината Кочани. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 259/68. (1813) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, 
на 8. ^П. 1968 година, страна 306, реден број 24 е 
запишано основање на продавница бр. 10, со се- 
диште во Кочани, ул. „Раде Кратовче". Продав- 
ницата Де врши промет на мало на сите видови 
млеко и млечни производи, сувомесни и прехран- 
бени стоки. 

Продавницата е основана од страна на Земјо- 
делско-производно-прехранбено - преработувачкиот 
комбинат „Искра“ од Кочани. 

Раководител на продавницата е Трајан Ефти- 
мов Серафимов, кој не е овластен да ја пот- 
пишува. Потпишувањето Ке го обавуваат овласте- 
ните лица на комбинатот. 

Впишувањето на продавницата во регистарот 
е извршено врз основа одлуката бр. 02-770 од 6. 
V. 1968 година иа работничкиот совет на Комбина- 
тот и записникот бр. 03-2489/1 од 1. IV. 1968 го- 
дина на Санитарната инспекција на Собранието 
на општината Кочани. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 267/68. “ (1814) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, 
на 8. ^П. 1968 година, реден број 23 е запишано 
основање на Продавница број 11, со седиште во 
Кочани, ул. „Љупчо Сантов“. 

Продавницата Ке врши промет на мало на 
сите видови колонијално-прехранбени стоки и без- 
алкохолни пијалоци. 

Продавницата е основана од Земјоделско-про- 
изводно-прехранбено-преработувачкиот комбинат 
„Искра“ од Кочани. 

Раководител на продавницата е Јаким* Слав- 
ков Ананиев, кој не е овластен да ја потпишува. 
Потпишувањето Ке го обавуваат овластените -лица 
на комбинатот. 

Впишувањето е извршено во регистарот врз 
основа одлуката бр. 02-770 од 6. V. 1968 година на 
работничкиот совет на Комбинатот и записникот 
бр. 03-2489/1 од 1. IV. 1968 година на Санитарната 
инспекција на Собранието на општината Кочани. 

Од Окружниот стопанеки суд во Штип, Фи. 
бр. 268/68. (1815) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
8. ^П. 1968 година, страна 306, реден број 22 е за- 
пишано основање на Продавница број 12, со се- 
диште во Кочани, ул. „29 ноември". 

Продавницата 1ге врши промет на мало на си- 
те видови прехранбени стоки со тезга, овошје и 
зеленчук и јужно овошје. 

Продавницата е основана од Земјоделско-про- 
изводно-прехранбено-преработувачкиот комбинат 
„Искра“ од Кочани. 

Раководител на продавницата е Боро Митев 
Мирков, кој не е овластен да ја потпишува. Пот- 
пишувањето 1ге го обавуваат овластените лица на 
комбинатот. 

Впишувањето на продавницата е извршено во 
регистарот врз основа одлуката бр. 02-770 од 6. V. 
1968 година. на работничкиот совет на комбинатот 
и записникот бр. 03-2489/1 од 1. IV. 1968 година 
на Санитарната инспекција на Собранието на оп- 
штината Кочани. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 269/68. (1816) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, 
на 8. ^П. 1968 година, страна 306, реден број 21 е 
запишано основање на Продавница број 13, со се- 
диште во Кочани, ул. „29 ноември". 

Продавницата 1се врши промет на мало на сите 
видови месо и сувомесни производи. 

Продавницата е основана од Земјоделско-про- 
изводно-преработувачкиот комбинат „Искра“ од 
Кочани. 

Раководител на продавницата е Коце Алексов 
Димитров, кој не е овластен да ја потпишува. Пот- 
пишувањето К:е го обавуваат овластените лица на 
комбинатот. 

Впишувањето на продавницата е извршено во 
регистарот, врз основа одлуката бр. 02-770 од 6. 
V. 1968 година на работничкиот совет на комбина- 
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тот, и записникот бр. 03-2489/1 од 1. IV. 1968 год. 
на Санитарната инспекција на Собранието на оп- 
штината Кочани. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 270/68. (1817) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, 
на 8. УП. 1968 година, страна 305, реден број 20, е 
запишано основаше на Продавница број 14, со се- 
диште во село Оризари, Кочанско. 

Продавницата ке врши промет на мало на си- 
те видови мешани стоки. 

Продавницата е основана од Земјоделско-пре- 
работувачкиот комбинат „Искра“ од Кочани. 

Раководител на продавницата е Никола Гаври- 
лов Николов, кој не е овластен да ја потпишува. 
Потпишувањето Ке го обавуваат овластените лица 
на комбинатот. 

Впишувањето на продавницата е извршено во 
регистарот врз основа одлуката бр. 02-770 од 6. V. 
1968 година на работничкиот совет на комбинатст 
и записникот бр. 03-2489/1 од 1. IV. 1968 година на 
Санитарната инспекција на Собранието на општи- 
ната Кочани. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, ,Фи. 
бр. 271/68. (1818) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, 
на 8. ^П. 1968 година, страна 305, реден број 19, е 
запишано основање на Продавница број 16, со се- 
диште во село Грдовци, Кочанско. 

Продавницата 1/е врши промет на мало на сите 
видови мешани стоки. 

Продавницата е основана од страна на Зем- 
јоделско-производно- преработувачкиот комбинат 
„Искра'‘ од Кочани. 

Раководител на продавницата е Иван Жарков, 
кој не е овластен да ја потпишува. Потпишува- 
њето е го обавуваат овластените лица на комои- 
натот. 

Впишувањето на продавницата е извршено во 
регистарот врз основа одлуката бр. 02-770 од б. V. 
1968 година на работничкиот совет на комбинатот 
и записникот бр. 03-2489/1 од 1. IV. 1968 година 
на Санитарната инспекција на Собранието на оп- 
штината — Кочани. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 272/68. (1819) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, 
на 8. ^П. 1968 година, страна 305, реден број 18, е 
запишано основање на Продавница број 15, со се- 
диште во село Прибачево, Кочанско. 

Продавницата Де врши промет на мало на сите 
видови мешани стоки. 

Продавницата е основана од Земјоделско-про- 
изводно-преработувачкиот комбинат „Искра“ од 
Кочани. 

Раководител на продавницата е Владо Саздов 
Арсов, кој не е овластен да ја потпишува. Пот- 
пишувањето 1/е го обавуваат овластените лица на 
комбинатот. 

Впишувањето на продавницата е извршено во 
регистарот врз основа одлуката бр. 02-770 од 6. V. 
1968 година на работничкиот совет на комбинатот 
и записникот бр. 03-2489/1 од 1. IV. 1968 година на 
Санитарната инспекција на Собранието на општи- 
ната Кочани. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 273/68. (1820) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, 

на 8. ^П. 1968 година, страна 305, реден број 17, е 
запишано основање на Продавница „Бифе“ број 
17, со седиште во село Соколарци, Кочанско. 

Продавницата 1се врши промет на мало со си- 
те видови алкохолни и безалкохолни пијалоци и 
прехранбени стоки. 

Продавницата е основана од Земјоделско-про- 
изводно-преработувачкиот комбинат „Искра“ од 
Кочани. 

Раководител на продавницата е Блаже Сандев 
Наце, кој не е овластен да ја потпишува. Потпи- 
шувањето ке го обавуваат овластените лица на 
комбинатот. 

Впишувањето на продавницата е извршено во 
регистарот врз основа одлуката бр. 02-770 од 6. V. 
1968 година на работничкиот совет на комбинатот 
и записникот бр. 03-2489/1 од 1. IV. 1968 година на 
Санитарната инспекција на Собранието на општи- 
ната Кочани. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 274/68. (1821) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, 
на 8. ^П. 1968 година, страна 305, реден број 16 е 
запишано основање на Продавница број 18, со се- 
диште во село Чешиново, Кочанско. 

Продавницата ке врши промет на мало на сите 
видови мешани стоки. 

Продавницата е основана од Земјоделско-про- 
изводно-прехранбено-преработувачкиот комбинат 
„Искра“ од Кочани. 

Раководител на продавницата е Костадин Мас- 
тев, кој не е овластен да ја потпишува. Пртпишу- 
вањето ке го обавуваат овластените лица на ком- 
бинатот. 

Впишувашето на продавницата е. извршено во 
регистарот врз основа одлуката бр. 02-770 од 6. V. 
1968 година на работничкиот совет на комбинатот 
и записникот бр. 03-2489/1 од 1. IV. 1968 година на 
Санитарната инспекција на Собранието на општи- 
ната Кочани. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 275/68. (1822) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
8. ^П. 1968 година, страна 305, реден број 15 е 
запишано основаше на Продавница број 19, со се- 
диште во село Уларци, Кочанско. 

Продавницата Ке врши промет на.мало на сите 
видови алкохолни и безалкохолни пијалоци и пре- 
хранбени стоки. 

Продавницата е основана од Земјоделско-про- 
изводно-преработувачкиот комбинат „Искра* од 
Кочани. 

Раководител на продавницата е Слободан Рат- 
ков Буљанов, кој не е овластен да ја потпишува. 
Потпишувашето Ке го обавуваат овластените лица 
на комбинатот. 

Впишувашето на продавницата е извршено во 
регистарот врз основа одлуката бр. 02-770 од 6. V. 
1968 година на работничкиот совет на комбинатот 
и записникот бр. 03-2489/1 од 1. IV. 1968 година на 
Санитарната инспекција на Собранието на општи- 
ната — Кочани. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 276/68. (1823) 

Окружниот стопански суд во Штип обЈавува 
дека во регистарот на стопанските организации, 
на 8. ^П. 1968 година, страна 272, реден број 13, е 
запишано основање на Бифе, со седиште во село 
Жиганци, Кочанско. 

Бифето 1ге врши промет на мало на сите ви- 
дови алкохолни и безалкохолни пијалоци и пре- 
хранбени индустриски стоки. 
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Бифето е основано од Земјоделско-производно- 
преработувачкиот комбинат „Искра“ од Кочани. 

Раководител на бифето е Трифун Димитров 
Алексов, кој не е овластен да го потпишува. Пот- 
пишувањето Ке го обавуваат овластените лица на 
комбинатот. 

Впишувањето на бифето е извршено во реги- 
старот врз основа одлуката бр. 02-770 од 6. V. 1968 
година на работничкиот совет на комбинатот и 
записникот бр. 03-2489/1 од 1. IV. 1968 година на 
Санитарната инспекција на Собранието на општи- 
ната Кочани. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 277/68. (1824) 

Окружниот етопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, 
на 10. УП. 1968 година, страна 311, реден број 1 е 
запишано основање на Земјоделско-индустрискиот 
комбинат „Брегалница“ — Виница — Самостоен 
Погон „Задругар", со седиште во Виница. 

Самостојниот погон Де врши: земјоделско про- 
изводство на сопствени површини; одгледување и 
развивање на сточарството; кооперација со инди- 
видуалните земјоделски производители во земјо- 
делското, сточарското и др. производство; снабду- 
вање на репроматеријали, сточна храна и др.; от- 
куп на земјоделски, сточарски и др. производи и 
нивна реализација; откуп и продажба на добиток; 
лековити растенија; услуги преку машински парк 
и механичка работилница; вршење на мелнички 
услуги; лупење и преработка на ориз; управуваше 
со води, трговија со прехранбени и инлустриски 
производи; угостителски дејности; преработка и 
продажба на месо и месни производи; вршеше на 
занаетчиски дејности; и организираше штедна 
служба. 

Директор на самостојниот погон е Драган Ра- 
домиров, кој е овластен да ја потпишува сметката 
на истиот. 

Впишувањето на самостојниот погон е изврше- 
но во регистарот врз основа одлуките на задруж- 
ните совети на земјоделските задруги: „Задругар" 
— Виница, „Лиљак“ — с. Истибаше, Кочанско и 
„Плачковица“ — с. Јакимово — Кочанско. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 303/68. (1825) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
10. УП. 1968 година, страна 309, реден број 1 е за- 
пишано основаше на Земјоделско-индустрискиот 
комбинат „Брегалница" — Биница, Самостоен по- 
гон „Лиљак“, со седиште во село Истибаше, Ко- 
чанско. 

Самостојниот погон Де врши: земјоделско про- 
изводство на сопствени површини; одгледување и 
развиваше на сточарството; кооперација со инди- 
видуалните земјоделски производители во земјо- 
делското, сточарското и др. производство; снабду- 
вање на репроматеријали, сточна храна и др.; от- 
куп на земјоделски сточарски и други производц 
и нивна реализација; откуп и продажба на доби- 
ток; лековити растенија; услуги преку машински 
парк и механичка работилница; вршење на мел- 
нички услуги; лупеше и преработка на ориз; упра- 
вуваше со води; трговија со прехранбени и инду- 
стриски производи; угостителски дејности; прера- 
ботка и продажба на месо и месни производи; вр- 
шење на занаетчиски дејности и организира штед- 
на служба. 

Директор на самостојниот погон е Марко То- 
досиев Лазаров кој е овластен да го претставува 
и потпишува истиот. 

Впишувањето е извршено во регистарот врз 
основа одлуките на задружните совети на земјо- 
делските задруги: „Задругар“ — Виница, „Лиљак“ 
— с. Истибање Кочанско и „Плачковица" — с. 
Јакимово, Кочанско. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. бр. 
309/68. (1830) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
17. УП. 1968 година, страна 237, реден број 2, е 
запишано бришењето на Комерцијалната банка од 
Кочани како и нејзините деловни единици — фи- 
лијалите во: Берово и Делчево, бидејКи се присое- 
динува кон Комерцијално-инвестиционата банка во 
Скопје. 

Бришешето на Комерцијалната банка од Ко- 
чани како и нејзините филијали Берово и Делче- 
во, е запишано во регистарот врз основа одлу- 
ката бр. 8014 од 27. V. 1968 година на Собранието 
на Комерцијално-инвестиционата банка од Скоп- 
је и одлуката бр. 01-476 од 29. IV. 1968 година на 
Собранието на Комерцијалната банка — Кочани. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 342/68. (1833) 

Окружниот стопанеки суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, 
на 17. УП. 1968 година, страна 312, реден број 1, е 
запишано присоединувањето на Комерцијалната 
банка од Кочани и нејзините филијали во Делче- 
во и Берово кон Комерцијално-инвестиционата 
банка во Скопје. 

Со присоединувашето Комерцијалната банка — 
Кочани станува филијала на Комерцијално-инве- 
стиционата банка —• Скопје, а нејзините филијали 
во Берово и Делчево стануваат експозитури на 
Филијалата во Кочани. 

Филијалата во Кочани ке работи под фирма: 
Комерцијално-инвестициона банка — Скопје — 
Филијала — Кочани. 

Експозитурата — Берово Ее работи под името 
на: Комерцијално-инвестициона банка —• Скоп- 
је, Филијала — Кочани, Експозитура — Берово, 
што важи и за експозитурата — Делчево. 

Филијалата, во рамките на своите надлежно- 
сти ке делува на подрачјата на општинските со- 
бранија: Кочани, Берово, Делчево и Виница, до>- 
дека експозитурите во Берово и Делчево Ке де- 
луваат на подрачјето на општинските собранија 
каде се наогаат нивните седишта. 

Филијалата — Кочани Ке дава инвестициони 
кредити за вложување во основни и трајни обртни 
средства; ке ги снабдува стопанските организации 
со парични средства за вршење на производството 
и прометот (краткорочно кредитираше); кредити- 
рање на станбено-комуналната изградба; кредити- 
рање на населението со потрошувачки кредити; 
прибираше на парични депозити со и без отказен 
срок; прибира штедни влогови, води жиро-сметки 
на граганите и врши други банкарски работи со 
граганите; врши откуп и продажба на странски 
средства за плакаШе; издава банковни гаранции 
и врши останати кредитни и банкарски работи во 
рамките на овластувањата добиени од собранието 
на банката и извршниот одбор; врши и други бан- 
чини и кредитни работи. 

Комерцијално-инвестиционата банка од Скопје 
е правен следбеник на присоединетата Комерци- 
јална банка — Кочани. 

Директор на филијалата во Кочани е ЈБубо- 
мир Алексиев. 

Впишувањето е извршено во регистарот врз 
основа одлуката бр. 8044 од 27. V. 1968 година на 
собранието на Комерцијално-инвестициона банка 
— Скопје и одлуката бр. 01-476 од 29. IV. 1968 го- 
дина на Комерцијалната банка — Кочани. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 363/68. (1834) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, 
на 8. VII. 1968 година, страна 494, реден број 5 е 
запишано ставањето под присилна управа на Фа- 
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бриката за декоративни ткаенини „Декоратекс" од 
Радовиш, која почнува од 1. VI. 1968 година. _ 

За присилен управник е назначен Коста Ма- 
насиев. _ 

Ставањето под присилна управа на Фабрика- 
та за декоративни ткаенини „Декоратекс" од Ра- 
довиш е запишано во регистарот врз основа ре- 
шбнибто бр. 01-1209 од 24. V. 1968 година, на о 
бранието на општината Радовиш. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 322/68. (1836) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, 
на 8. VII. 1968 година, страна 452, реден број 2 е 
запишано основањето на Откупната станица, со 
седиште во село Босилово, Струмичко. 

Откупната станица ке врши откуп на сите 
видови земјоделски производи и жива стока. 

Откупната станица е основана од Земјоделски- 
от комбинат „Плодно Поле“ од Струмица. 

Раководител на Откупната станица е Стево 
Зимбаков, кој не е овластен да ја потпишува. Пот- 
пишувањето ке го обавуваат овластените лица на 
комбинатот. 

Впишувањето на откупната станица е изврше- 
но во регистарот врз основа одлуката бр. 02-187211 
од 12. VI. 1968 година на работничкиот совет на 
комбинатот. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 338/68. (1842) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, 
на 17. ^П. 1968 година, страна 382, реден број 2 е 
запишана промената на фирмата на Работната 
организација за стаклорезачки, стаклобрусачки и 
столарски услуги „Јавор“ — Скопје Продав- 
ница во Струмица, која Ке гласи: Работна органи- 
зација „29 ноември“ — Скопје, работна единица 
број 8 — Струмица. 

Досегашниот раководител на работната единица 
број 8 — Струмица Кирил Бунгурдџиев и натаму 
останува за раководител на истата. 

Промената на фирмата на Работната организа- 
ција за стаклорезачки, стаклобрусачки и стаклар- 
ски услуги „Јавор“ — Скопје — Продавница 
Струмица е запишана во регистарот врз основа 
одлуката бр. СД/МК од 12. VI. 1968 година, на ра- 
ботничкиот совет на истата. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 362/68. (1846) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, 
на 17. ^П. 1968 година, страна 234, реден број 2 е 
запишано проширувањето на дејноста на Комунал- 
ното услужно претпријатие од село Џумајлија, со 
тоа што 1се врши и промет на големо и мало со 
огревни дрва и Кумур и градежен материјал. 

Проширувањето на дејноста на претпријатието 
е запишано во регистарот врз основа одлуката бр. 
2/68 од 30. V. 1968 година на работничкиот совет 
на истото. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 310/68. (1849) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
24. ^П. 1968 година, страна 341, реден број 1, е 
запишано основање на Продавница, со седиште во 
Штип. 

Продавницага 1<е врши: продажба на произ- 
води од пластични материи и гума, како и произ- 
води од конфекција, галантерија, чевли и амба- 
лажа, сопственост на комбинатот. 

Продавницата е основана од Комбинатот „Ју- 
гопластика" од Сплит, 

Раководител на продавницата е Јордан Дели- 
петров, кој е овластен да ја претставува и потпи- 
шува истата. 

Впишувањето на продавницата е извршено во 
регистарот врз основа одлуката бр. 160/1 од 8. 
1968 година на централниот работнички совет на 
комбинатот и записникот бр. 09-1051-2078/1 од 11. 
VI. 1968 година на Санитарната инспекција на Со- 
бранието на општината Штип. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 376/68. (1850) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, 
на 10. МП. 1968 година, страна 339, реден број 1 е 
запишано основање на Продавница број 118, со се- 
диште во Штип. 

Продавницата Ке врши: продажба на мало на 
сите видови колонијално-прехранбени и индустри- 
ски стоки, како и стоки потребни за домакинството. 

Продавницата е основана од Трговската работна 
организација „Центроколонијал" од Скопје. 

Раководител на продавницата е Димитар Фи- 
липов, кој не е овластен да ја потпишува. Пот- 
пишувањето ке го обавуваат овластените лица на 
матичното претпријатие. 

Впишувањето на продавницата е извршено во 
регистарот врз основа одлуката од 22. Ш. 1968 го- 
дина на работничкиот совет на работната орга- 
низација и решението бр. 08-1776 од 23. V. 1968 
година на Одделението за урбанизам и комунално- 

тта Собпанието на општината 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 

бп. 241/68. (1851) 

ЗАГУБЕНИ ПЕЧАТИ 
Загубените округли печат и штембил под назив' 

„Молеро-фарбарска задруга „Бабуна“ — Ск0П1® ’ с® 
огласуваат за неважни. 1 

Мали огласи 
Се огласуваат за неважни следните загубени 

документи: 

Диплома за завршена Железничка сообракајна 
школа во Земун на име Глигор Урумов, Ул- 
Тито“ бр. 22, нас. Оризари — Г. Петров. (212_^ 

Здравствена легитимација издадена од и 
Битола на име Асим Низаметин, ул. „Дим. Влахов^ 

бР Земјоделска здравствена легитимација издадена 
од зсо — Битола на име Тема Вртковска, с. Д. Чар- 

^ЧемТоделска здравствена легитимација^издадена 
од КЗСО — Битола на име Несим Јусуфовски, . 
Кишава, Битола. 

Земшделска здравствена легитимациЈа издадена 
од КЗСО — Битола на име Феим Јусуфовски, 

^^^Земјоделска здравствена легитимација издадена 
од ЗСО — Битола на име Марија А. Размовска, • 
Велушина, Битола. . 

Земјоделска здравствена легитимациЈа издадена 
од ЗСО — Битола на име Спиро К. Размовски, с. 
Велушина, Битола. 

Земјоделска здравствена легитимациЈа издадена 
од зсо _ Битола на име Сузана А. Размовска с. 
Велушина, Битола. 1_ 

Здравствена легитимација бр. 96933, издадена од 
ЗСО — Подујево на име Саит Крчмари, Г.П. ”Ч7П®" 
лоградња“. — Дебар. 

Здравствена легитимација бр. 21694, издадена од 
ЗСО — Подујево на име Фатиме Мустафа, Дебар. 
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Здравствена легигимација издадена од КЗСО — 
Филијала — Дебар на име Фаредин Аруловски, с. 
Г. Косоврасти, Дебар. (8585) 
Земјоделска здравствена легитимација издадена 

од КЗСО — Филијала — Ресен на име Коста Динев- 
ски, с. Штрбово, Ресен. (8586) 

Земјоделска здравствена легитимација издадена 
од КЗСО — Филијала — Ресен на име Васил Тасев- 
ски, с. Коњско, Ресен. (8587) 

Здравствена легитимација издадена од КЗСО — 
Филијала — Ресен на име Слободанка Наумовска, 
с. Покрвеник, Ресен. (8588) 

Здравствена легитимација издадена од КЗСО — 
Ресен на име Живко А. Ставревски, ул. „29 ноем- 
ври“ бр. 80, Ресен. (8589) 

Здравствена легитимација бр. 15392, издадена од 
КЗСО — Т. Велес на име Борис Петров, с. Подвис. 
Т. Велес. (8590) 

Здравствена легитимација на име Магљуле Де- 
миров,а|, Т. Велес. (8591) 

Свидетелство за осумгодишно училиште на име 
Душко Будимоски, с. Сиричино, Тетово. (8592) 

Здравствена легитимација бр. 2599, издадена од 
КЗСО — Гостивар на име Јордан Ефтовски, с. Врап- 
чиште, Гостивар. (8593) 

Здравствена легитимација издадена од КЗСО — 
Гостива/р на име Алисан Кукули, ул. „Перо Јова- 
новски“ бр. 7, Гостивар. (8594) 

Здравствена легитимација бр. 203 на име Шезо 
Лимани, Г. П. Маврово“ Гостивар. (8595) 

Земјоделска здравствена легитимација бр. 2264, 
издадена од КЗСО — Штип на име Димитар Горги 
Костов, с. Добришани, Штип. (8598) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 
Битола на име Мирко Миленковски, ул. „ДовлеџиК:“ 
бр. 180, Битола . (8597) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Битола на име Благоја Тошевски, булевар „1 мај“ 
бр. 339а, Битола. (8598) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Битола на име Демир Демиров, ул. „Козјак“ бр. 12, 
Битола. (8599) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Битола на име Милица Темелкова, ул. „Тошо Дас- 
кало“ бр. 4е, Битола. (8600) 

Свидетелство издадено од училиштето „Бр. Ми- 
ладинови“ —• с. Чаниште, на име Марија Стојано- 
ска, с. Чаниште, Прилеп. (8601) 

Свидетелство на име Јаја Локмани, с. Џепчи- 
ште, Тетово. (8602) 

Земјоделски здравствени легитимации на име 
Хасија и Зирафет Демири, с. Камењане, Тетоао 

(8603) 
Здравствена легитимација на име Алија Ме- 

медов, ул. „Љ. Сантов“ бр. 47. Кочани. (8604) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скопје на име Исмаиљ Саљих, Скопје. (8605) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 

Скопје на име Горан КрстиК, Скопје. (8606) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скопје на име Спасо Камчевски, Окопје. (8607) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скопје на име Риза Селимов, Окопје. 8608) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скопје на име Исмаиљ Амиди, Скопје. (8609) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО —• 

Скопје на име Маја Серафимова, Скопје. (8610) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скопје на име Љубица Брзјакова, Скопје. (8611) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скопје на име Рието Тонавски, Скопје. (8612) 
Здравствени легитимации издадени од ЗСО — 

Скопје на име Јулијана и Јулија Славкови, Скопје. 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скопје на име Бекир КрасниЕи, Скопје. (8614; 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скопде на име Реџеп АзизовиК, Скопде. (8615) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скопде на име Велимирка Ангеловска, Скопде. (8616) 

Индекс бр. 310, издаден од Архитектонско-гра- 
дежен факултет — Скопје на име Марида Иванова 
Скопде. (8617) 

Здравствена легитимацида издадена од ЗСО —■ 
Св. Николе на име Данка Ивановска, Скопде. (8618) 

Здравствена легитимацида издадена од ЗСО — 
Скопде на име Ратка СтевковиК, Скопде. (8619) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Бајрам Исмет, Скопде. (8620) 

Здравствена легитимацида издадена од ЗСО — 
М. Брод на име Зора Димовска, Скопде. (8621) 

Здравствена легитимацида издадена од ЗСО — 
Окоје на име Сашко Јорданов, Скопје. (8622) 

Пратеничка книшка за патување издадена од 
Извршен совет на Македонида на име Мира Цве- 
тан Никушева, Титов Велес. (8623) 

Здравствена легитимацида издадена од ЗСО — 
ТетоБо на име Симеон Сотировски, Скопје. (8624) 

Здравствена легитимацида 1гздадена од ЗСО — 
Скопје на име Благица Колева, Скопје. (8625) 

Здравствена легитимацида издадена од ЗСО —• 
Скопје на име Радмила Димитрија Костовска, 
Скопје. (8626) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —. 
Скопде на име Адем Еминовски, Скопде. (8627) 

Здравствена легитимацида издадена од ЗСО — 
Скопје на име Зулфида ХоџиК, Скопде. (8628) 

Здравствена легитимацида издадена од ЗСО — 
Скопје на име Чедо Китановски, Скопје. (8629) 

Здравствена легитимацида издадена од ЗСО — 
Скопде на име Џемал Бакијов, Скопје. (8.630) 

Работна книшка издадена од Куманово на име 
Благе Илиевски, ул. „30 јули“ бр. 16, Куманово. 

(8631) 
Здравствена легитимацида издадена од ЗСО —■ 

Скопде на име Симеон Дончевски, Скопје. (8632) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скоцје на име Славка Атанасова, Скопје. (8633) 
Здравствена легитимација издадена о|; ЗСО — 

Скопде на име Перо Јордановски, Скопде. (8634) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скопде на име Традче Каранфилов, Скопје. (8635) 
Воена книшка издадена од Воен отсек —• Скопде 

на име Мустафа Скендер Салиев, Скопје. (8636) 
Здравствена легитимацида издадена од ЗСО — 

Скопде на име Нада Василева, Скопје. (8637) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО —■ 

Скопде на име Петкана Сандева Јанковска, Скопде. 
(8638) 

Здравствена легитимацида издадена од ЗСО — 
Скопде на име Гула Веселова, Скопде. (8639) 

Уверение бр. 1015 за слаткар издадено од Со- 
бранието на општината —Тетово на име Сулејман 
Џелили, Тетово. (8640) 

Здравствена легитимацида издадена од ЗСО — 
Скопде на име Благоја Лазаров Димовски, ул. „Ко- 
совска“ бр. 16, Г. Петров. ’ (8641) 

Свидетелство бр. 177 за УП1 одделение изда- 
дено од Училиштето „Кузман Јосифовски — Питу" 
— Скопде на име Богољуб Маџовски, Скопде. (8642) 

Работна книшка издадена од Скопје на име 
Богољуб Маџовски, Скопде. (8643) 

Здравствена легитимацида издадена од ЗСО — 
Окопје на име Бајрамше Османов. Скопје (8644) 

Земдоделска здравствена легитимацида издаде- 
на од ЗСО Скопде на име Традан Ристе Наддов- 
ски Скопде. (8645) 

Свидетелство за завршени I и П година Ниже 
градежно училиште „Чеде Филино1вски — Даме“ 
— Скопде — зидаро тесар на име Трајан Ристе 
Најдовски, Скопје. (8646) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО _ 
Скопде на име Валентина МарошевиК:, Скопје. (8647) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО _ 
Окопје на име Љумниде Бафтија, Скопје. (8648) 

Свидетелство за завршено УШ одделение, из- 
дадено од Осмолетката „Тефедуз" — Скопд.е на име 
Реџеп Мифтар, Скопде. (8649) 

Здравствена легитимацида издадена од ЗСО _ 
Скопје на име Дојка Буковска, Скопде, (8650) 
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Здравствена легитимација издадена од ЗСО^ — 
Г. Петров на име Кани Идризи, Скопје. (8651) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО 
Г. Петров на име Ванчо Костов, Скопје. (8652) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Кочани на име Павлина Манасиева, Скопје. (8653 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Имер ЈБума, Скопје. (8654) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Марија Момировска, Скопје. (8655) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Доне Лаовски, Скопје. (856) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО 
Скопје на име Гоце А. Трајковски, Скопје. (9657) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО 
Скопје на име Велка Наумовска, Скопје. (8658) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО 
Кр. Паланка на име Стамена Георгиевска, с. Огут, 
Кр. Паланка. (8659) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО - 
Скопје на име Тефик Маровци, Скопје. (8660) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Џемо Мемедо<в, Скопје. (8661) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО 
Скопје на име Симон Павловски, Скопје. (8662) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО - 
Скопје на име Мирослава Бојаџиевик, Скопје. 

(8663) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО 
Скопје на име Сузана Шуманска, Скопје. (8664) 

Оружен лист рег. бр. 135, издаден од СВР 
Скопје на име Амзија Алими, Скопје. 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО 
Битола на име Мара Петровска, ул. „Беласица 
бр. 15, Битола. 

Здравствена легитимација бр. 85001 на име^Еле- 
на Методија Ковачевска, ул. „К. Абрашевик" бр. 
36, Битола. (8667) 

Здравствена легитимација издадена од зои 
Битола на име Митре Бсјовски, ул. „Кочо Пали- 
гора“ бр. 12, Битола. . (вћб») 

Земјоделска здравствена легитимациЈа на име 
Гица Стојковска, с. Балдовенци, Битола. 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО 
Прилеп на име Петар Дулов, ул. „5 пролетерска 
бригада“ бр. 5, Прилеп. 

Свидетелство од I година Тутунско училиште 
— Прилеп на име Ленка Сипкоска, с. Кривога- 
штани, Прилеп. „ (®67 ’ 

Здравствена легитимација издадена од 
Прилеп на име Виолета Трајкоска, ул. „Цане Илио- 
ски“ бр. 48, Прилеп. 

Здравствена легитимација издадена од зоо 
Прилеп на име Верка Бошкоска, ул. Бл. Николо- 
ски“ бр. 28, Прилеп. тт 

Свидетелство од VIII одделение на име Дими- 
трија Димоски, ул. „Енгелсова" бр. 4, Прилеп. 

Здравствена легитимација бр. 13538, издадена 
од ЗСО ■— Кр. Паланка на име Станика Славкова 
Давидова, с. БараТлија, Кр. Паланка. (8675) 

Здравствена легитимација на име Тодор Митре- 
ски, с. Завој, Охрид. (8676) 

Ученичка книшка бр. 39, издадена од Учили- 
штето „Кирил и Методија" — с. Здуње, на име 
Бошко Спасев Атанасоски, с. Здуње, М. Брод. 

(8677) 
Здравствена легитимација бр. 7559/4996, изда- 

дена од ЗСО — Тетово на име Раиф 3. Ибраими, 
с. Гол. Речица, Тетово. (8679) 

Здравствена легитимација бр. 12498, издадена 
од КЗСО — Тетово на име Петар Б. Петровски, 
ул. „Илинденска“ бр. 45, Тетово. (8680/ 

Свидетелство за завршено VIII одделение на 
име Богданка Младеновска, с. Беловиште, Тетово. 

(8681) 
Свидетелство гл. бр. 5 на име Минир Заим 

Имери, с. Речане, Гостивар. (8682) 
Свидетелство од IV одделение на име Сатки 

Османи, с. Речане, Гостивар. (8683) 

Уверение бр. 141 за положен испит на име 
Сафет Усеини, с. Речане, Гостивар. (8684) 

Здравствена легитимација издадена од КЗСО 
— Филијала — Делчево на име Ристо Арсов, Дел- 
чево. 8685) 

Здравствена легитимација бр. 1583, издадена 
од КЗСО — Пробиштип на име Владо Манасиев, 
ул. Доне Божинов“ бр. 8, Пробиштип. (8686) 

Здравствена легитимација на име Алексо Спа- 
сов Миленковски, с. Цера, Кочани. (8687) 

Студентска легитимација бр. 3001/60 год. на име 
Миодраг Поповик, ул. „68“ бр. 15, Окопје. (8688) 

Земјоделска здравствена легитимација бр. 
628/4837, издадена од ЗСО —• Кичево на име Паум- 
че Грујоски, с. Тажево, М. Брод. 

Здравствена легитимација издадена од КЗСО 
— Филијала — Ресен на име Јосиф Димитриески, 
с. Царев Двор, Ресен. (6690) 

Здравствена легитимација на име Назим (-'вл- 
мановски. Г. П. „Пелагонија“, Кавадарци. (8692) 

Здравствена легитимација на име Перо Стојков, 
Г П. „Пелагонија" IX градилиште, Кавадарци. 

(8693) 
Здравствена легитимација издадена од КЗСО 

— Филијала — Берово на име Киро Глигор Елиз- 
наков, с. Умлена, Берово. 

Здравствена легитимација на име Роберт до- 
дев, с. Спанчево, Кочани. (8оа,:,^ 

Здравствена легитимација на име Васко Атана- 
сов, ул. „Р. Кратовче" бр. 25, Кочани. (8696) 

Здравствена легитимација на име Кезибан се 
лими. раб. ЖТП Градежен погон, СкопЈе. (8698) 

Земјоделска здравствена легитимациЈа издадена 
од ЗСО — Битола на име Јанкула Димитриовска 
с Логоварди, Битола. . ' 

Здравствена легитимација на име МерџиЈане ое- 
лими, с. Доленци, Битола. „ 

Свидетелство за завршена П година издадено 
од Гимназијата „Бр. Миладинови Битола на име 
Пецо В. Симоновски, ул. „Г. Гаковик бр. ба.^Би^ 

ТОЛаС|видетелство за завршено IV одделение, изда- 
дено од Основното училиште с. Мегленци на име 
Милица Мицевска, ул. „28“ бр, 24, Битола ( _ 

Здоавствена легитимациза издадена од ЗСО 
БитолДаР на име Ристо Талевски, с. Новаци Битола. 

Здравствена легитимациЈа издадена од 
Битола на име Аница Форгомарова, ул. „Д. РУ^^^^ 

бР’ Свидетелство за завршена I година издадено 
од Гимназијата „Ј• Б. Тито“ - Битола на име 
Пеце В. Симоновски, ул. „Г. Гаковик бр. 

Т°Л Земјоделска здравствена легитимација издаде- 
на од ЗСО — Битола на име Благоја ДУРГУ'1'0®^, 
с. Дол. Српци, Битола. „ (6 > 

Здравствена легитимација издадена од зоо ^ 
Прилеп на име Разим Ахмедоски, ул. „Тризла 
бр. 197/2, Прилеп. (8707) 

Сообракајна дозвола на име Живко Саревски, 
ул. „Амди Леши“ бр. 10, Дебар. тУЈАгч 

Здравствена легитимација издадена од КЗСО 
_ Филијала — Ресен на име Плија Трајковски, 
с. Претор, Ресен. (8713) 

Работна книшка на име Иван С. Илковски, с. 
Теново, Тетово. (8714) 

Земјоделска здравствена легитимација на име 
Беџет Идризи, с. Лисец, Тетово. (8715) 

Свидетелство бр. 8 за завршено IV одделение, 
издадено од Основното осумгодишно училиште 
„Народна Револуција“ с. Боговиње на име Бај- 
рами Мазлам Раипоски, с. Боговиње, Тетово. (8716) 

Здравствена легитимација на име Султана Муа- 
реми, с. Гор. Волковија, Гостивар. (8717) 

Здравствена легитимација бр. 10699, издадена 
од КЗСО — Гостивар на име Гавро Момироски, с. 
Волковија, Гостивар. (8718) 

Здравствена легитимација издадена од КЗСО 
.— Гостивар на име Благоја Силјановсжи, ул. „Б. 
Кидрич“ бр. 146, Гостивар. (8719) 
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Возачка дозвола бр. 8 на име Благоја Силја- 
новски, ул. „Б Кидрич" бр. 146, Гостивар. (8721) 

Здравствена легитимација бр, 55732, издадена 
од ЗСО —• Гостивар на име Нурие Мустафи, ул. 
„Шуматовска" бр. 53, Гостивар. (8722) 

Здравствена легитимација издадена од КЗСО 
— Гостивар на име Мицко Јован Стојановски, с. 
Волковија, Гостивар. (8723) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Гуро Ставревеки, Скопје. (8724) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Иван Вељановски, Скопје. (8725) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО -—• 
Скопје на име Јаворка Петковска, Скопје. (8726) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Илијаз Бачко, Скопје. (8727 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО •— 
Куманово на име Мирослав Аврамовски, Скопје. 

(8728) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скопје на Елица Јовановска, Скопје. (8729) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скопје на име Ружа Илиевска, Скопје. (8730) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скопје на име Будимка Ангеловска, Скопје. (8731) 
Здравствена легихимација издадена од ЗСО —■ 

Скопје на име Пандора М. Стојкова, Скопје. (8732) 
Здравствена легитимација издадена од, ЗСО —■ 

Скопје на име Стефан Стефановски, Окопје. (8733) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скопје на име Трипун Ваеилевски, Скопје. (8734) 
Здравсгвена легитимација издадена од ЗСО —■ 

Скопје на име Џемиле Фејзула, Скопје. (8735) 
Свидетелство за квалификуван бравар издадено 

од ЕМУЗС „Коце Металец" — Скопје на име Киро 
Блажевски, с. Миладиновци, Скопје. (8737) 

Уверение бр. 492, за обавување занает — лебле- 
биџија на име Џемалудин Мемеди, Скопје. (8737) 

Здравствени легигимации издадени од ЗСО — 
Скопје на име Васвија и Џилизара Јашари, Скопје. 

(8738) 
Уверение бр. 823 За положен курс за сервирки, 

издадено од Заводот за запослување на работници 
на град Скопје на име Олга АрсиК, Скопје. (8739) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО ■—• 
Качаник на име Имер Беља, Скопје. (8740) 

Здравствена легитимација бр. 477801, издадена 
од ЗСО — Скопје на име Бра1нислав Ираковски, 
СкоПје. (8741) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Веселинка КолеКеска, Скопје. (8742) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Борче Давидовски, Скопје. (8743) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Цвета Петрова, Скопје. (8744) 

Индекс бр. 5661, издаден од Технолошко-мета- 
лзфшкиот факултет — Скопје на име Борис Сеи- 
страјков, Окопје. (8745) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Чеде Арсовски, Г. Петров. (8746) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Тодор Трајковски, Скопје. (8747) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Разија Вејсел, Скопје. (8748) 

Здравствени легитимации издадени од ЗСО — 
Скопје на име Џеладин и Назмие Ајдинови, Скопје. 

(8749) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скопје на име Младен Димитриевски, Скопје. (8750) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скопје на име Васка Гитова, Скопје. (8751) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скопје на име Милица Геогиевска, Окопје. (8752) 
Ученичка книшка за VII и УШ одделение на 

име Оливера Радевска, Скопје. (8753) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Т. Велес на име РИсто Н. Ристовски, с. Папради- 
ште, Т. Велес. (8754) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Ибиш Сулејмани, Скопје. (8755) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Софија В. Михајловска, Скопје. 

(8756) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скопје на име Расим Џемаилов, Скопје. (8757) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Г. Петров на име Џулије Шабан, Скопје. (8758) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скопје на име Павле Доневски, Скопје. (8759) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скопје на име Реџеп Хоџај, Скопје. (8760) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скопје на име Јован Арсов, СкоНје. (8761) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО —■ 

Скопје на име Емилија Ангелова, Скопје. (8762) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скопје на име Куртиш Демиров, Скопје. (8763) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скопје на име Јахир Дреница, Скопје. (8764) 
Здравствени легитимации издадени од ЗСО — 

Скопје на име Санија и Салија Исмаилови, Скопје. 
(8765) 

Здравствени легитимации издадени од ЗСО — 
Скопје на име Марица Горгиева, Скопје. (8766) 

Свидетелства за завршено I, П, Ш и IV година 
издадени од Учителската школа „Никола Карев“ — 
Скопје на име ЈБубица Димитрова, Скопје. (8767) 

Свидетелство за завршена Ш година, издадено 
од Вечерното знаетчиско училиште „Крсте Мисир- 
ков“ -— Окопје на име ЈБубомир КолариК, Скопје. 

(8768) 
Здравствена легкгтимација издадена од ЗСО -— 

Бања Лука на име Иван Николовски, Скопје. 
(8769) 

Здравствени легитимации издадени од ЗСО 
Окопте на име Александар и Снежана Атанасовски, 
Скопје. (8770) 

Оружен лист бр. 1256, за ловечка пушка бр. 
26941 и карабин бр. 183994 издадени од СВР — 
Окопје на име Алексије АрсиК;, Скопје. (8771) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО 
Скопје на име Ашмид Амедов, Скопје. (8772) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —- 
Скопје на име Трајче Шишковски, Скопје. (8773) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Мирјана Костова, Скопје. (8774) 

Дозвола за ловечка пушка рег. бр. 04, 14510/П. 
1964, издадена од СВР — Скопје на име Илија 
Ристовски, Скопје. (8775) 

Оружен лист бр. 04-13256/1 за ловечка книшка, 
калибар 16, издадена од СВР — Скопје на име За- 
фир Велковски, Скопје. (8776) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО ■— 
Витина на име Максут Исени, Скопје. (8777) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Реџеп Османи, Скопје. (8778) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Имрије ЈБусјани, Скопје. (8779) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Вера Велкова, Скопје. (8780) 

Здравствени легитимации издадени од ЗСО — 
Витина име Јоза и Миришаја Џерџи, Скопје. (8781) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Окопје на име Ане Тадоров, Скопје. (8782) 

Здравствена легитимација на име Љупчо Стоја- 
новски. ул. „2“ бр. 9, Битола. (8783) 

Здравствена легитимација на име Танче Сто- 
јановски, ул. „2“ бр. 9. Битола. (8784) 

Здравствена легитимација издадена од КЗСО 
— Прилеп на име Мирослав Ристески, возач „Авто- 
траанспорт", Прилеп. (8785) 

Работна книшка издадена од Прилеп на име 
Бино Волчески, ул. „Ристе Ристески" бр. 1, Прилеп. 

(8786) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скопје на име Горги Јакимов, с. Кркља, Кр. Па- 
ланка. (8787) 

Здравствена легитимација на име Душан Ја- 
мондиев, ул. „Т. Саздовски“ бр. 20, Т. Велес. (8788) 
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Здравствената легитимација бр. 2271 на име Вер- 

ка Трпеска, Гостивар. -о„7ТС, -кпгтта 
Здравствена легитимациза наа име Раде Богда 

новски ул. „Кочо Рацин“ бр. 8, Коча™иЉун( Јор- 
Здравствена легитимаци]а на име Трифун Јор 

данов с. Зрновци, Кочани. Л гг 
Здравствена легитимација на име Данко 

Насев, с. Тресино, Кочани. мчлалена 
Зпоавствена легитимациоа бр. 1354А издаден 

од ЗСО - Радовиш на име Маргца Пацева ул. 

М Тито“, Радовиш. пг'с\ _ 
” Здравствена легитимација издадена °Д ЗСО 
Китопа на име Мара Јошевска, с. Добрушево. (879’) 

Земтоделска здравствена легитимациЈа издад - 
на 03д ЗСО - Битола на име Вера Стојановска, с. 

Ср. Егри, Битола. ооо __ 
Здравствена легитимацица издадена од Боо 

Битола на име Душан Стојчевски, ул. „Таки Ди- 

митров“ бр. 28а, Битола. КГО _ 
Здравствена легитимациЈа издадена °Д бсдј 

Прилеп на име Насуф Џелоски, с. ДебР0“^ 

1 Здравствена легитимација издадена °Д ЛЛ ^ „ 
Прилеп на име Ристо Горгиоски, ул. „Ц. КоњаршЈ^ 

Прилеп. дегитимација издадена од ЗСО 
Прилеп на име Фатима Џелоска, с. Дебреште, При- 

леп'о ствена легитимација издадена од ЗСО, — 
Пр„л*“а име Да,т Џелоеки, с. Дебреште, Пршпеш 

Злоавствена легитимација издадена од ЗСО — 
Прил® на имТ Калим Џелоски, с. Дебреште, При- 

Ле11’здравствена легитимација издадена од зс^ “ 
Прилеп на име Мирема Џелоска, с. Де реште, 

ЛеГ1Земјоделска здравствена легитимација на име 
Мендија Аласани, с. Делогожда, Струга. ( 

Здравствена легитимација бр. 43250 на и У" 
среп Незири, „Геотехника", Дебар. 

Свидетелство издадено од Основното УНИЈ™" 
ште с. Спас, на име Дуко Мустафа, с. Спас, Дебар. 

'"Здравствена легитимација издадена од КоСО 
_ Филијала — Ресен на име Гулизер Усеиновска, 

с Г Б. Црква, Ресен. . ' 
Земјоделска здравствена легитимациЈа на име 

Џемиље Исмаиљи, с. Г. Седларце, ет в к^СО 
Здравствена легитимациЈа издадена од КЗСО 

_ Филијала — Делчево на име ТраЈче С. Цеков. 

Делчево. ттт 
Здравствена легитимација на име Демир ше- 

фки, с. Козјак, Ресен. 
Здравствена легитимациЈа на име Кети аан 

гелова. ул. „Цар Самоил" бр. 81, Битолаа. 
Здравствена легитимација на име Зора Банге- 

лова, ул. „Цар Самоил“ бр. 81, Битола. (8813} 

Диплома за дреар на име Бошко Боцески ул. 
„К. Јосифоски" бр. 162, Прилеп. (8814) 

Работна книшка издадена од Прилеп на_име 
Бошко Боцески, ул. „К. Јосифоски" бр. 162, При- 

леп. 
Свидетелство за ложач висококвалификуван на 

име Бошко Боцески, ул. „К. Јосифоски“ бр^162^, 

ПрилеПдетел^тво од I Клас издадено од Гимнази- 

тата М Ацев“ — Прилеп на име Кирил 1. пе 
трески, ул. „Ц. Коњарец" бр. 109, Прилеп. (88П) 

Здравствена легитимација бр. 22721 на име Спа- 
со Трпчевски, с. Јегуновце, Тетово. 

Здравствена легитимација издадена од зсс> Т: 
Скопје на име Даринка Јанушева, СкопЈе. (8819) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСС) 
Неготино на име Петар АндреЈОВик, ОкопЈе. (8820) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСС) — 
Скопје на име Хаџимана Муратик, СкопЈе. (8821) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Тетово на име Благица Трпевска, СкопЈе. (882А' 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО 
Гевгелија на име Софија Митрова, СкопЈе. (882^) 

Здравствена легитимација издадена од 
Скопје на име Саит Авдија, СкопЈе. (8824) 

Здравствена легитимација издадена од бпс; 
Скопје на име Муареме К. Реџепи, СкопЈе (882^ 

Здравствена легитимација издадена од 
Београд на и^ Бисерка Минчева, СкопЈе. (882^> 

Здравствена легитимација издадена од 
Скопје на име Трпана Блажева, СкопЈе. (882_^ 

Здравствена легитимација издадена °Д БСС 
Скопје на име Тукан Хамди Фазли, СкопЈе. (8828) 

Здравствени легитимации издадени од 3СО 
Скопјс на име Раде и Верка Петковски с«опЗ^ 

Здравствена легитимација издадена д 
Куманово на име Никола Апостолов, СкопЈе. (8830) 

Здравствена легитимација издадена од 
Скопје на име Зухра Абази, СкопЈе. ^ («83с 

Здравствена легитимација издадена оД.^сс 
Скопје на име Борисав Величковик, СкопЈе (88ЈЈ) 

Здравствена легитимација издадена од 31ДЈ 
Скопје на име Ружа Игнатовска, СкопЈе. (Л83'3) 

Здравствена легитимација издадена од 
Скопје на име Петар Малиновски, ОкопЈе. (8884) 

Здравствена легитимација издадена од 
Скопје на име Миле Попов, Скопје. ( 

Здравствена легитимација издадена од 3СО „ 
Скопје на име Сулејман Сали, Скопје. (8838) 

Здравствена легитимација издадена од 
Скопје на име Ферат Аслани, Скопје. (»»-з') 

Земјоделска здравствена легитимациЈа издадена 
од ЗСО — Кр, Паланка на име Слободан Додевски, 
с. Огут, Кр. Паланка. о^833 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО 
Скопје на име Богдан Димитриоски, Скопје. (8839) 

Воена книшка издадена од Воен отсек — СкопЈе 
на име Деса Костовска, Скопје. -г.(Д84и) 

Здравствена легитимација издадена од 300 
Скопје на име Соња Петковска, Скопје. (8841) 

Карта за бесплатно патување во градскиот 
сообракај, издадена од ГСП — Скопје на име БРан" 
ко Наневски, Скопје. (884/) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО 
Скопје на име Емералда Асан, Скопје. (8843) 

Воена книшка издадена од Воен отсек — Скопје 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО - 

на име Милош Цветановски, Скопје. (8844) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО - 

Скопје на име Кочо Хаџипанзов, Скопје. (8845) 
Потврда за признат едногодишен медицински 

стаж издадена од Медицинскиот факултет — Скопј.е 
на име Фанчо Пешински, Скопје. (8846) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Гино Патовски, Скопје. (8847) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на игце Павле Миљовски, Скопје. (8848) 

Диплома за едногодишно дактилографско учи- 
лиште — Скопје на име Афродига Анастасова 
ул. „Ари Ангелковски" бр. 19, Битола. (8856) 

Земјоделска здравствена легитимација издаде- 
на од ЗСО — Битола на име Вержа Пресилска, с. 

Трн, Битола. огч851 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО ^ 

Скопје на име Антула Груевска, ул. „Партизанска 
бр. 4, Битола. 

Здравствена легитимациЈа издадена од 
Прилеп на име Реџеп Исмаилоски, ул. „Даб. зан°Ј 
бр. 73, Прилеп. ' (88(>8) 

Здравствена легитимација издадена од СараЈево 
на име Раде Илиески, ул. „Козара“ бр. 4, Прилеп. 

Здравствена легитимација бр. 10651 на име КР" 
ста Ристовски, с. Ранковци, Кр. Паланка. (8855) 

Свидетелство за завршено VIII 
12/67, издадено од Основното У^КиГил ВкТ- 
Крчовски" — Кр. Паланка на име Кирил. В ко 
лев, с. Конопница, Кр. Паланка. 

Чпоавствена легитимација издадена од - 1Г„“” 1 Ресен „а „ме Д»«„»р ЏУР«„«„; 

Ресен. 
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Здравствена легитимација на име Елизабета Ма- 
наскова, ул. „Јовче Чучук“ бр. 46, Т. Велес. (8858) 

ЗемЈоделска здравствена легитимација на име 
Елиаз Идризи, ул. „Брака Миладинови" бр. 243 
1еТОо°- (8859) 

Здравствена легитимација на име Ленче Н 
Петровска, ул. „И. Р. Лола“ бр. 217, Тетово. (8860) 

т?5^СТвеНа легитимациј а бр. «964, издадена 
°д К.ВСО Гостивар на име Паладија Личковска, 
с. Кичиница, Гостивар. (8861) 
т^Ј^раВСЈвена легитимација бр. 1051, издадена од 

— Гостивар на име Шекибе Шабани с. Ре- 
чане^ Гостивар. ’ (88б2) 

Свидетелство издадено од Училиштето „Моша 
Пијаде на име Шефкет Имери, ул. „М. Симоно- 
ски бр. 71, Гостивар. (8863) 

Свидет-елство за П година на име Боге Ма- 
тески, с. Велебрдо, Гостивар. (8864) 

Здравствена легитимација издадена од КЗСО 
Берово на име Ката Илија Вранчевска с Ра- 

тево Берово. ’ (8865) 
ЗдраЈвствена легитимација издадена од КЗСО 

— Филијала — Кочани на име Васка П. Танова, 
Кочани. /овккч о • (оооо) 

^емјоделска здравствена легитимација издадена 
од ЗСО Битола на име Горги Јосифовски, с. 
Гермијан, Битола. (8867) 

Земјоделска здравствена легитимација издаде- 
од ЗСО • Битола на име Томислав Вељанов- 

ски, с. Бистрица, Битола. (8868) 
Здравствена легитимација на име Бакија Исо- 

ва, ул. „Козјак“ бр. 102, Битола. (8869) 
Здравствеиа леТитимација на име Љубе Бој- 

чевски, ул. „Илинден“ бр. 67, Битола. (8870) 
Здравсгвена легитимација издадена од ЗСО — 

Битрла на име Мамут Себати, ул, „Д. Радосавље- 
вик ‘ бр. 2, Битола. (8871) 

Здравствена легитимација бр. 91432, издадена 
од КЗСО — ЈБубавија на име Живорад Горгик, 
Дебар. (8872) 

Лична карга издадена од СВР — Дебар на име 
Лутари Туркеши, ул. „Црни Дрим“ бр. 40, Дебар. 

0 (8873) 
одравствена легитимација на име Дено Лазов, 

Демир Капија, Кавадарци. (8874) 
Здравствена легитимација бр. 38271, издадена 

ОД КЗСО —• Гостивар на име Имран Фузи, с. Бе- 
ловиште, Гостивар. (8875) 

Здравствена легитимација бр. 175, издадена од 
КЗСО — Гостивар на име Филип Ј. Јакимовски, 
ул. „ЈНА“ бр. 244, Гостивар. (8876) 

Здравствена легитимација бр. 11779, издадена 
од КЗСО — Гостивар на име Енвер Шакири, ул. 
„Мала железничка станица“ бр. 10, Тетово. (8877) 

Возачка дозвола бр. 575, издадена од СВР — 
Делчвво на име Павле Стоименов, ул. „М. Тито“ 
бр. 52, Делчево. (8878) 

Здравствена легитимација бр. 22774, на име Јор- 
дан С. Коцев, ул. „Борис Кидрич“ бр. 14, Виница. 

(8879) 
одравствена легитимација издадена од КЗСО 
Филијала — Берово на име Вера (Милошевска) 

Петрова, с. Русиново, Берово. (8880) 
Здравствена легитимација издадена од Бор на 

име Драгутин АнгеловиИ, Рудник „Саса“ — Про- 
биштип. (8881) 

Здравствена легитимација бр. 19754 на име Ме- 
дат Елези, с. Ростуша, Гостивар. (8882) 

Здравствена легитимација на име Блаже С. 
Стојменов, с. Црн Камен, Кочани. (8883) 

Здравствена легитимација на име Рајна Анге- 
лова, с. Видовиште, Кочани. (8884) 

Земјоделска здравствена легитимација издадена 
од ЗСО Битола на име Левка Велјановска, с. 
истрица, Битола. (8885) 
Адравствена легитимација на име Миле В Та- 

еевски, с. Кравари, Битола. (8886) 

Земјоделска здравствена легитимација издаде- 
На 0,\ЗСО — Битола на име Вета Стојан Костев- 
ска, ф-ка за фрижидери, Битола. (8887) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Битола на име Севда Филчевска, ул. „Девеани" 
ор. 42, Битола. (8888) 

Здравсгвена легитимација издадена од ЗСО — 
Битола на име Горги Трајчевски, с. Новаци, Битола. 

0 (8889) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Битола на име Анастасија Бисокова, ул. „Цв. Ди- 
мов“ бр. 10, Битола. (8890) 

Свидетелство за завршено Трговско училиште 
во Прилеп на име Илија Т. Богоевски, булевар 
„М. Тито“ бр. 78, Прилеп. (8891) 

Свидетелство од VIII одделение на име Васил 
Кржевски, с. Подмол, Прилеп. (8892) 

Здравствена легитимација на име Спаса Марти- 
носка, с. Мислешево, Струга. (8893) 

Здравствена легитимација на име Иса Иљази, 
ул. „Бр. Миладинови“ бр. 107, Тетово. (8896) 

Земјоделска здравствена легитимација на име 
Афет Ибиши, с. Груггчин, Тетово. (8898) 

Земјоделска здравствена легитимација на име 
Алил Касами, с. Слатина, Тетово. (8898) 

Земјоделска здравствена легитимација на име 
Абдилазис Р. Бељуљи, с. Г. Дешница, Тетово. (8899) 

Земјоделска здравствена легитимација на име 
Фикрије Нуредини, с. Радиовце, Тетово. (8900) 

Свидетелство за завршена IV година Економ- 
ско училиште во Госгивар на име Анте Горев 
Данилоски, ул. „Г. Делчев“ бр. 5, Гостивар. (8901) 

Земјоделска здравствена легитимација издаде- 
на од КЗСО — Филијала — Делчвво на име Марко 
Ф. Гоцев, с. Селник, Делчево. (8902) 

Здравствени легитимации бр. 808 и 809, издаде- 
ни од КЗСО — Филијала — Делчево на име Ни- 
кола и Борче П. Котев, Делчево. (8903) 

Здравствена легитимација бр. 62565 од име Але- 
ксандар Димов, ул. „Булевар 1 мај“ бр. 128, Битола. 

(8904) 
Здравствена легитимација издадена од КЗСО 

— Битола на име Драгица Маркова, ул. „Ларти- 
занска“ бр. 52, Битола. (8905) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Битола на име Димче Митревски, ул. „Гургур“ бр. 
52, Битола. (8906) 

Воена возачка дозвола бр. 24059 на име Емил 
Перкич, ВП. 9190/30-3 — Битола. (8907) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО _ 
Прилеп на име Весна Перевска, ул. „Н. Карев“ бр. 
13, Прилеп. (8908) 

Алилови|ТеЛСТл ° °Д УпП одДеление на име Џемаил Адиловик, с. Десово, Прилеп. (8909) 

Здравствбна легитимација издадена од ЗСО _ 
СкопЈе на име Глигор Саздовски, Скопје. (8910) 

Кп ?оТВ°Ла 33 дРжење и носење на оружје рег. 
1аР Г124тГДаД^а °Д- СВР - СкопЈе на име Благо- Ја с. 1 рпков, СкопЈе. (8911) 

Работна книшка бр. 060343, издадена од Кума- 
ново на име Драган Арсовски, ул Д„Илинденска“ 
ор. 17, Куманово. №п10\ (о912) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО _ 
СкопЈе на име Анга Трајановска, Скопје. (8413) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО _ 
икопЈе на име Илинка ДимитријевиК, Скопје. (8914) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО _ 
СкопЈе на име Младенче Блажевоки, Скопје. (8915) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО _ 
СкопЈе на име Велика Спасова, Скопје. (8916) 

Здравствена легитимација бр. 261837, издадена од 
зии — икопЈе на име Лилјана Џековска, Скопје. 

0 (8917) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО _ 

Скопје на име Анамше С. Џемаилова, Скопје. (8918) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
СкопЈе на име Шабан Лозач, Скопје. (8919) 

^ Здравствена легитимација издадена од ЗСО _ 
Скопје на име Ламбе Стојановски, Скопје. (8920) 

Здравствени легитимации издадени од ЗСО _ 
Гостивар на име Ардије и Заим Абдију, Скопје. 

(8921) 
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Оружен лист бр. 1816 за ловачки карабин ка- 
либар 7,9 издаден од СВР — Скопје на име Асип 
Идриз Демиров, Скопје. ^922-* 

Службена легитимација издадена од ГСН 
Скопје на име Стево Василевски, Скопје. (8923) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Стоилко Бечваров, Скопје. (8924) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО -- 
Скопје на име Сали Реџепов, Скопје. ^Г,(Д925) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име^Миодраг Андреевски, СкопЈе. (8926) 

Работна книшка рег. бр. 54980, издадена од 
СкоПје на име Хилми Џ. Шабани, Скопје. ' 

Здравствена легитимација издадена од зс<-) “ 
Скопје на име Љубе Блажевски, Скопје. _ 

Здравствена легитимација издадена од 3<-'г) Т" 
Окопје на име Елена Горгиевска, Скопје. 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО 
Скопје на име Викторије Клековска, Скопје. (8930) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО 
Скопје на име Александар Ристик, СкопЈе. (8931) 

Здравствена легитимација издадена од 31-13 
Скопје на име Мухарем Фатик, Скопје. (“9':^2, 

Здравствена легитимација издадена од 
Скопје на име Неџет Куртеши, Скопје. „ (2Г _ 

Здравствена легитимација издадена од зци 
Скопје на име Љубица Трајковска Скоп)е. (8934) 

Здравствена легитимација издадена од зси 
Скопје на име Тереза Балабани, Скопје. ( 

Здравствена легитимација издадена од зци 
Битола на име Каролина Гроздановска, Окогџо 

Здравствена легитимација издадена од ЗС® Т' 
Скопје на име Ајваз Васвие, Скопје. 0^,0 _ 

Здравствена легитимација издадена од 3*-13 
Скопје на име Ангеле Крстевски, Скоше. (8938) 

Здравствена легитимација издадена 0Д.зс^ 
Скопје на име Димитрија Бојковски, СкопЈе. (8939) 

Здравствена легитимација издадена од зслј 
Скопје на име Фазли Ферати, Скопје. (°94и( 

Здравствена легитимација издадена од ЗС<Ј 
Скопје на име Богосав Стојчевски, Скопје. (8941) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСС 
Скопје на име Лазо Тодоров, Скопје. 

Овидетелство за завршено VIII одделение из- 
дадено од Осмолетката „Коле Неделковски 
Скопје на име Благоја Ставревски, Скопзе (8943) 

Здравствена легитимација издадена од зси 
Скопје на име Ана Ивановска, Скопје. (8944) 

Свидетелство за завршена П година Градежно 
училиште во Скопје на име Јордан Сил]ановски, 

Скопје. . „„ _ 
Здравствена легитимациЈа издадена од зсс 

Скопје на име Ана Стојановска, Скопје. (8946) 
Работна книшка издадена од СкопЈе на ™е 

Злата Васиљевека, Скопје. ог-гГ40 
Здравствена легитимација издадена од зсс) 

Скопје на име Ајрије Рамадан, Скопје. (8948) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСС) 

Скопје на име Малики Авдула, Скопје. (8949) 
Свидетелство за положен испит за висококва- 

лификуван работник-столар — издадено од Работ- 
ничкиот универзитет — Скопје на име тРа:,че 
лаков, Скопје. огЈгГ ' 

Здравствена легитимација издадена од ^сс 
Скопје на име Васа Јаневска, Скопје. (8952) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО 
Скопје на име Митре Герасимовски, Скопје. (8953) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Павле Огненовоки, Скопје. (8954) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО 
Скопје на име Стоја Маришковик, Скопје. (89о5) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Александар Трајковски, СкопЈе. 

(8956) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скопје на име Олга В. Лукова, Скопје. (8957) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО 

Скопје на име Македонка Арсова, Скопје. (8958) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО —■ 

Скопје на име Душко С. Спасовски, Скопје. (8959) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО 
Скопје на име Тода Стефковска, Окопје. (°9№) 

Здравствена легитимација издадена 0Д.ЗСО 
Гостивар на име Олгица А. Настевска, СкопЈе. (8961) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО 
Скопје на име Вера Димчевска, Скопје. „Г,(Д,°_ 

Здравствена легитимација издадена °Д 300 
Скопје на име Шерафедин Џемаилов, СкоПЈе. (8962) 

Здравствена легитимација издадена од 300 
Скопје на име Стево Костовски, Скопје. (8964) 

Здравствена легитимација издадена од 300 
Скопје на име Мите Стаменков, СкопЈе. о91)а) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО 
Скопје на име Мери Поповска, СкопЈе. (°9(,(,) 

Оружен лист ред. бр. 147, издаден рд ОБГ’ 
Скопје на име Александар Николовски, СкоПЈе 

Работна книшка издадена од Скопје на 
Фика Дудева, Скопје. оГп _ 

Здравствена легитимациЈа издадена 0Д.3оо 
Скопје на име Александар Мојсовски, СкопЈе. (8969) 

Диплома и свидетелство за завршено Индус- 
триско металско училиште Скопје на име Јорданка 

Јда”о5аС”1«о*.и исгшт кујуиоиски занает 
_ златар, издадена од Занаетчиската комора - 
Скопје на име Јорданка Једиковска, СкопЈе (8971) 

Здравствена легитимација издадена од зци 
Скопје на име Гулџемат Бајрам, СкопЈе. (и97^ 

Здравствена легитимација издадена рд зии 
Скопје на име Лазар Акимовски, СкопЈе. (89^ 

Здравствена легитимација издадена од зии 
Скопје на име Џаваира Јакупова, СкопЈе. (“979) 

Здравствена легитимација издадена од зии 
Куманово на име Момчило Петровски, нон^ 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО 
Скопје на име Трајко Савески, Скопје. 

Здравствена легитимација издадена од зии — 
Скопје на име Каменита Неделковска, Скотче. 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО • 
Скопје на име Илинка Чанкулова, Скопје. (8978) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО —- 
Скопје на име Радош Крџик, Скопје. (8979) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО 
Скопје на име Цветан Ристевски, Скопје. (8980) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО 
Скопје на име Асим Халити, Скопје. (8981) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Е. Петров на име Иван Поповски, Скопје. (8982) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО 
Скопје на име Русе Цветковски, Скопје. (8983) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Маргарита Марковска, Скопје. (8984) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Персида Ристовска, Скопје. (8985) 
Скопје на име Десанка Кметова, Скопје. (8986) 

Ученичка книшка за завршено VI одделение 
Основно училиште „Климент Охридски" — с. Дра- 
чево Скопје на име Ордан Китановски, Скопје 

(8987) 
Ученичка книшка за завршено VII одделение 

основно училиште „Климент Охридски" — с. Дра- 
чево Скопје на име Петре Петрушев, Скопје. (8988) 

Здравствени легитимации издадени од ЗСО 
Окопје на име Андреј и Колја Чучкови, Скопје. 

(8989) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО 

Скспје на име Русе Ангеловски, Скопје. (8990) 
Здравствена легитимација издадена рд ЗСО —- 

Скопје на име Велимир Бужаревски, Скопје. (8991) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО 

Скопје на име Јулијана Гаврилова, Скопје. (8992) 
Здравствени легитимации издадени од ЗСО 

Скопје на име Ацо и Зоран Десковски, Скопје- 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО 
Охрид на име Ленка Цветковска, Скопје. (8994) 
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КОНКУРСИ 
Конкурсната комисија при Заводот за запослу- 

вање на работници — Струга 

распишува 

КОНКУРС 

ЗА ИЗБОР НА ДИРЕКТОР НА ЗАВОДОТ 

У с л о в и: 

Покрај општите услови предвидени со позитив- 
ните прописи кандидатот треба да ги исполнува и 
овие услови: 

— да има завршено виша стручна подготовка 
правен смер — Виша управна школа; 

— да има над 10 години работно искуство на 
раководно работно место; 

— да има пошироки познавања на општествено- 
економската проблематика во областа на запослу- 
вањето и кадрите, како и познавање на основните 
дејности во областа на запослувањето на рабогната 
сила; 

— да има способност за самостојно организира- 
ње и раководење со дејностите што ги обавува За- 
водот. 

Личниот доход се определува според Правилни- 
кот за расподелба на личните доходи на Заводот. 

Конкурсот е отворен 15 дена од денот на обја- 
вувањето. 

Некомплетираните молби нема да се земаат во 
разгледување. 

Молбите со документите се доставуваат до За- 
водот за запослување на работници — Струга. 

ОД КОНКУРСНАТА КОМИСИЈА 

Конкурсната комисија на Средношколскиот дом 
„Томе Стефановски — Сени11“ — Скопје 

распишува 

К О Н К У Р С 

за прием на еден приправник со завршено економ- 
ско училиште 

Молбите таксирани со 0,50 дин. таксени марки, 
документ за стручната подготовка, лекарско уве- 
рение и потврда од заводот за запослување дека 
се водат како незапослени, да се достават до Кон- 
курсната комисија на Домот. 

Некомплетираните документи нема да се земаат 
во предвид на разгледување. 

Конкурсот трае 15 дена од денот на објавува- 
њето. 

Од Конкурсната комисија 
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